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ACHESON AIŠKINA J. A. VALSTYBIŲ POLITIKA
LIETUVOS KOMUNISTŲ TARPE 

PEŠTYNĖS
United Press pranešimas kal

ba apie valymą Lietuvos komu
nistų partijoje. Pranešimas, sa
koma, gautas iš lietuvių.

Lietuviai pasakoja, jogei Lie
tuvos prokuroro padėjėjas Bo- 
dekas darė tyrinėjimą ryšium su 
komunistų partijos valymu.

Šių1 metų kovo 23 dieną Bo- 
dekas važiavo iš priemiesčio į 
Vilnių. Jo automobiliui prava
žiuojant bendriją, kurioje gyve
na geležinkelio darbininkai, jį 
užpuolė nežinomi asmens. Pro
kuroras ir du jo sargai buvo ap
svaiginti. Užpuolikai pagrobė 
portfelį su slaptais partijos va
lymo dokumentais.

Bodeko mirtis iššaukė pešty
nes komunistų tarpe. Kalbama, 
kad ataką prieš Bodeką suorga
nizavę kai kurie aukšti komunis
tų partijos nariai.

Informavę U. P. lietuviai sa
ko, kad žinia apie Lietuvos ko
munistų kivirčius pasklido iš pa
čių komunistų tarpo. Pasak tos 
žinios masiniai komunistų areš
tai Lietuvoje prasidėjo kovo 22 
d. Areštuotų esama daug smul
kių komunistų, jų tarpe slapto
sios policijos personalo, ir taip 
pat geležinkelio darbininkų.

Indėnai nori mokes
čio už New Yorką
STAMFORD, Conn. — Scha

ghticoke indėnų giminė nori, 
kad “Baltasis Tėvas” Washing
tone sumokėtų jiem $20,000,000 
už žemę, kurioje šiandien yra 
visas New Yorko miestas. Indė
nai sako, jogei šitą žemę balt- 
veidžiai atėmė iš jų protėvių, 
faktinai ją konfiskavo.

Schaghticoke giminės virši
ninkas “Plaukiąs Ungurys” pa
reiškė šią savaitę, kad jo ir jo 
giminės reikalavimas yra įteik
tas Indėnų Reikalavimų Komi
sijai.

šie indėnai dabar gyvena Bar
škuolės Gyvatės Kalnelio rezer
vacijoje (stovykloje) prie Kent, 
Conn.

Paneigė gandą apie 
taupymo prievolę
WASHINGTON, D. C. — At

stovų rūmų narys Hunter (rep. 
iš Kalifornijos) pareiškė, jogei 
jis sužinojo, kad J. Valstybių 
iždo departamentas svarsto pla
ną priverstinam taupymui. Pla
no esmė, kaip jis yra svarsto
mas, esanti tokia: samdytojai, 
reikalaujami valdžios, palaikytų 
dalį darbininkų algų ir už 
tą dalį pirktų J. Valstybių bo
nus.

Iždo sekretorius Snyder tuo
jau paneigė Hunterio pareiški
mą.

Gen. Clark sūnus 
sužeistas

WASHINGTON, D. C. — J. 
Valstybių armijos generolo Mark 
W. Clark sūnus, kapitonas Wil
liam D. Clark buvo sužeistas 
mūšiuose Korėjoje, sako armi
jos pranešimas ketvirtadienį.

Jaunasis Clark tarnauja Korė
joje jau keturis mėnesius ir bu
vo pėstininkų dalinyje.

Britanijos prekybą 
su Rusija

LONDONAS, Anglija.— Bri
tanijos prekybos tarybos prezi
dentas Sir Hartley Shawcross 
pranešė parlamentui, kad per 
pastaruosius 15 mėnesių Brita
nija pasiuntė Rusijai kone $18,- 
000,000 vertės elektros įrengi
mų. Jis taip pat informavo, kad 
per pirmuosius einamųjų metų 
tris mėnesius Britanija pasiuntė 
Rusijon 4,061 toną gumos. Be 
to, tuo pačiu laikotarpiu Rusi
jon buvo pasiųsta 14,425 tonai 
gumos iš Mala jos.

Ir Shawcross pareiškė, kad 
siuntimas panašių medžiagų ma
žais kiekiais Rusijon bus tęsia
mas. Dalykas Joks, kad Britani
ja gauna iš Rusijos ir jos sate
litų penktą viso miško importo 
dalį ir trečiai dalį visų impor
tuojamų jai javų.

Geležinkelionelai- 
mėje žuvo 3

WOODBINE, Iowa. — Smar
kus lietus susilpnino šios apy
linkės upelio geležinkelio tiltą. 
Todėl, kai per jį važiavo Illinois 
Central prekių traukinys, tilto 
dalis sugriuvo ir lokomotyvas 
nukrito į upelį. Kartu su loko
motyvu nelaimė ištiko 15-ką 
traukinio vagonų.

Nelaimėje žuvo trys traukinio 
aptarnautojai — lokomotyvo in
žinierius, pečkurys ir vagonų 
prižiūrėto j as (brėkmanas).

Sužinojo, kad japo
nai pralaimėjo karą

YOKOHAMA, Japonįja. —116 
japonų grupė parvyko iš Brazi
lijos į Japoniją praėjusį ketvir
tadienį ir tik dabar įsitikino, 
kad Japonija pralaimėjo Antrą
jį pasaulio karą, žinia, šie ja
ponai Brazilijoj girdėjo apie ka
ro pralaimėjimą, bet abejojo dėl 
pranešimų tikrumo.

Atvykusiųjų grupės vienas 
narys, Kantaro Nagano, 65 me
tų, pareiškė, kad 80 nuošimčių 
japonų, gyvenančių Brazilijoj, 
mano jogei Japonija karą lai
mėjo.

Argentina gavo 3 
naujus laivus

BUENOS AIRES, Argentina. 
— Olandija pastatė Argentinai 
tris naujus komercinius laivus. 
Vienas jų yra pasažieriams ga
benti. Jo vardas Yapeyu. Jis tu
ri įrengimų 800-ms pasažierių 
sutalpinti ir 1,000-iui tonų šal
dytos mėsos gabenti.

Valdžios samdinių 
skaičius auga

WASHINGTON, D. C.—Skai- 
čius federalios valdžios samdi
nių šių- metų gegužės 1 dieną 
siekė 2,408,700. Tai reiškė 46,- 
900 daugiau asmenų; gavusių 
federalios valdžios algą, negu 
gavo ją š. m. balandžio 1 dieną.

.n’AUJIENŲ-ACME Telephc".
Amerikos pėstininkai Korėjos karo fronte praeina pro šalį tan

ko, kuris buvo priešo pašautas ir sugadintas.

AZIJOS DARBININKŲ VADAI PASMER
KĖ KOMUNISTŲ AGRESIJĄ

KARACHI, Pakistnas. — Pra
ėjusį ketvirtadienį, gegužės 31 
dieną, čia pasibaigė keturių die
nų Azijos šalių laisvųjų unijų 
(ne komunistinių) konvencija.

Tarpe kitų tarimų konvenci
ja priėmė rezoliuciją, kurią kon
vencijai įteikė Korėjos respubli
kos atstovai, ši rezoliucija pa
smerkė komunistų agresiją Ko
rėjoje.

Ryšium su jos priėmimu įvy
ko nemažas susijaudinimas. 
Chun China Ham, pietų Korė
jos delegatas ir konvencijos vi
cepirmininkas, ėmė verkti ir ap
kabino balsavusius už rezoliuci
ja.

Jis atbėgo prie Harihar Nath 
Shastri, Indijos delegacijos pir
mininko, ir jį apkabino. Indi
jos. unijų delegacija, pietų Ko
rėjos rezoliuciją svarstant, rei
kalavo, kad Indija nuliptų nuo 
tvoros ir remtų Korėjos respu
bliką (pietų Korėją).

Bet tautinių kinų delegatų re
zoliucija, reikalavusi atsisakyti 
teikti komunistinei Kinijai bet 
kokią darbininkų pagalbą, pasi
liko nepriimta. Ji nepraėjo pir
miausia dėl to, kad susilaukė In
dijos darbų unijų opozicijos. 
Konvencija nubalsavo šią rezo
liuciją įteikti Laisvųjų Unijų 
Tarptautinės Darbo Konfedera
cijos kongresui, kuris įvyks Mi
lane, Italijoje, ir prasidės š. m. 
liepos 4 d.

Paminėjo sprausmi- 
nių lėktuvų de- * 

šimtmeti C*
LONDONAS, Anglija. — Lon

done šią savaitę buvo susirinkę 
žymiausieji sprausminio lėktu
vo planuotojai iš vakarų Euro
pos. Jie suvažiavo paminėti de
šimties metų sukaktį, kai pir
mas sprausminio lėktuvo skridi
mas tapo išbandytas Anglijoje.

Sprausminio lėktuvo pirmas 
planuotojas, taip sakant, tėvas 
buvo vokietis. Amerikiečiai ir 
anglai jį ištobulino.

Sala dingo
LONDONAS, Anglija. —An

glijos kolonijų raštinė praneša, 
kad Falcon sala, viena iš Tonga 
salų grupės, laikas nuo laiko nu- 
grimsta vandenin, o po kurio lai
ko vėl iškyla. Nuo 1877 metų iki 
šiol Falcon sala buvo dingusi 3 
kartus.

Dabar ji vėl pasinėrė. Pas
kutinį kartą ji matyta 1949 me
tais.

Sniegas Montana 
valstybėje

HELENA, Montana. — Mon
tana valstybės kai kurias dalis 
palietė ne visai paprastas šiam 
metų laikui įvykis: drėgnas 
sniegas ketvirtadienį nulenkė 
krūmokšnių šakas. Lėktuvai dėl 
miglos ir sniego nekilo kelio
nėms, vieškeliai kai kur tapo 
užblokuoti. Prie McDonald per
ėjimo pridribo net 14 colių snie
go.

Butte apylinkėje temperatūra 
siekė 29 laipsnius aukščiau zero.

Bet ūkininkai žemdirbiai ir 
gyvulių augintojai jautėsi pa
tenkinti. Dalykas toks, kad jiem 
dažnai trūksta lietaus. Taigi šis 
pusiau sniegas pusiau vanduo 
reiškia drėgmės atsargas ir ūki
ninkai yra jomis patenkinti.

Dar vienas komunis
tų bendradarbia

vimas
HONG KONG. — Iki šiol Ti- 

beto budistų kunigų valstybės 
vyriausiuoju kunigu ir šalies 
valdovu skaitėsi Dalai Lama.

Kai Kinijos komunistai įsi
veržė Tibetan, Dalai Lama ir 
jo pritarėjai pabėgo iš sostinės 
Lahasa į Indijos pasienį.

Praėjusį sekmadienį, geg. 27 
d. Kinijos komunistinė vyriau
sybė paskelbė, kad ji pripažino 
Tibetui Panchen Lamą ir pripa
žino jam kone tokias pat dvasi
nes teises, kokias turėjo Dalai 
Lama.

Dabar Panchen Lama kreipia
si į Dalai Lamą pakvietimu koo
peruoti Tibeto reikaluose. Koo- 
peravimas šiuo atveju reikštų, 
kad ir Dalai Lama turės komu
nistų klausyti ir jų reikalavi
mus pildyti.

Elektros korporaci
jos darbininkai nuta

rė streikuoti
PITTSBURGH, Pa. — 50,000 

Westinghouse Electrical korpo
racijos darbininkų nutarė išei
ti į streiką birželio 11 dieną, jei 
korporacijos 20 įmonių nepakels 
iki to laiko jiems algas po 9 
centus valandai.

Korporacijos atstovai kalba, 
kad jie sutinka pakelti algas, 
jeigu valdžia leis pakelti jos ga
minamų produktų kainas algų 
pakėlimui atsverti.

Korporacija šiandien pildo J. 
V. gynybos užsakymus. Strei
kas, jeigu jis kils, užgaus gyny
bos programą.

| Vėliausios Žinios Į
—18 komunistų sprausminių 

lėktuvų susikirto su J. Valsty
bių lėktuvais 90 mylių į pietus 
nuo Mandžiūrijos sienos. Du 
priešų lėktuvai buvo nušauti, ki
ti du sužaloti. Penktadienį ame
rikiečiai taip pat. prarado du lėk
tuvus.

—Senato komitetai įsakė vals
tybės sekret. Achesonui parody
ti dokumentą, kuris lietė For- 
mozą 1949 metais. Pasirodė, kad 
dokumentas Amerikos atstovam 
užsienyje patarė mažinti svarbą 
Formozos, jeigu ji patektų į ko
munistinės Kinijos rankas. 1949 
metais atrodė, jogei . Formoza 
gali tekti komunistams.

—Acheson aiškino senato ko
mitetams*, kad Jungtinės Tau
tos Korėjoje turi laimėjimų: ko
munistams ten agersija nepasi
sekė.

—Acheson dar liudijo: stosi
me į naują pasaulio karą, jei ki
tokios išeities nebus, bet patys 
karo neprovokuosime.

—Komunistu nuostoliai Korė- c

joje užmuštais, sužeistais ir din
gusiais jau siekia 1,133,000 vy
rų.

—Trygve Lie sako, kad. ko
munistai turėtų kreipti dėmesį 
į mūšių paliaubų Korėjoje rei
kalavimą. Jei jie nežiūrės reika
lavimo, tai Jungtinės Tautos 
siųs daugiau karių ir karo reik
menių Korėjom

—Prez. Trumanas pasiuntė 
Irano ir Britanijos premjerams 
paraginimą taikiu būdu ginčą 
dėl naftos išspręsti.

—Airijos rinkimuose John 
Costello koalicija laimėjo dau
gumą.

Išvarė iš Irano 2 
laikraštininkus

TEHERANAS, Iranas. — Te
herano valdžia įsakė dviems bri
tam korespondentams išvažiuo
ti iš Irano. Dėl jų išvarymo 
Britanijos ambasadorius Shep
herd pareiškė protestą.

Eina gandas, kad Irano val
džia yra numačiusi daugiau už
sienio korespondentų išvaryti.

Dar vienas girios 
gaisras Kanadoj

TIMMINS, OntTL. Ketvirta
dienį, geg. 31 dieną, dar vienas 
miško gaisras kilo Ontario pro
vincijoje. Jis jau sunaikino 4,800 
akrų miško ir artinosi prie Abi- 
tibi Pulp and Paper kompanijos 
įmonės.

Ontario provincijoje dar siau
tėja 16 kitų girių gaisrų.

Dar pakėlė kainą 
popieriui

TORONTO, Ont. — Abitibi 
Power and Paper Co. praneša, 
kad jis! pakėlė laikraščiams 
spausdinti popieriui kainą $10 
tonui. Dabar New Yorke tonas 
šitokio popierio kainuos $116, 
gi Kanadoje $112. Dar 1948 me
tais tonas popierio tekainavo tik 
$100.

28,000,000 katalikų
NEW YORK, N. Y. — Catho- 

lie Directory skelbia, kad J. Val
stybėse, Aliaskoj ir Havajų sa
lose katalikų tikybos asmenų 
priskaitoma 28,634,878.

BUS KLAUSINĖJAMAS KELETĄ DIENŲ
Apklausinėjimas prasidėjo pačių senatorių ginču

Dulles ir prancūzai 
svarstys Japonijos 

klausimą
WASHINGTON, D. C.—John 

Foster Dulles, J. V. valstybės 
departamento specialus patarė
jas, šeštadienį lėktuvu išskrenda 
į Angliją. Čia jis tarsis su britų 
valdžia dėl taikos sutarties pasi
rašymo su Japonija. Išlyginus 
Amerikos ir Britanijos skirtu
mus šiuo reikalu, Dulles vyks į 
Prancūziją Japonijos klausimu 
tartis.

Prancūzija ir Jungtinės Vals
tybės dėl daugumo sutarties su 
Japonija punktų sutaria. Bet 
yra keletas punktų, dėl kurių 
Pradncūzija mano turinti ypa
tingų, savų interesų. Ji pav. no
rėtų, kad sutarties pasirašyme 
dalyvautų jos talkininkai Viet
nam, Cambodia ir Laos. Jiems 
tuo būdu būtų pripažintos tokios 
pat teisės, kokios numatoma pri
pažinti Burmai, Ceylonui ir In
donezijai.

Kitas dalykas. Prancūzija no- 
rigauti reparacijų iš Japonijos. 
Prancūzai argumentuoja, kad 
jeigu jie atsisakys nuo atlygini
mo už japonų padarytus nuosto
lius Indokinijoj, tai vokiečiai 
turės pagrindą reikalauti, kad 
jie atsisakytų ir nuo atlyginimo 
nuostolių, kurious naciai pada
rė Prancūzijai.

Tačiau prancūzai turi minty
je ir kitą faktą, būtent tą, kad 
Jungtinės Valstybės, kurioms 
karas su Japonija kainavo dau
giausia, per keletą metų po ka
ro rėmė ir šiandien teberemia 
Japoniją, ši parama jotus kaina
vo po karo daugiau kaip du bi
lijonus dolerių. Ir vis gi Jungti
nės Valstybės pareiškė, kad jos 
nespaus iš Japonijos paskutinio 
jos grašio, šitokiu atveju ir 
Prancūzija jaučiasi suvaržyta 
reikalauti iš Japonijos reparaci
jų-

Japonai gavo $5,- 
000,000 J. Vals
tybių kontraktą

TOKYO, Japonija. — Jungti
nių Valstybių armija pirks iš 
Japonijos 5 milijonų dolerių 
vertės reikmenių. Jų tarpe ar
mija pirks net automobilių dalis.

Kontraktas pasirašytas pra
ėjusį ketvirtadienį, geg. 31 d.

Gal būt Japonijos rinkoje kai 
kurias reikmenes J. Valstybių 
armijai galima gauti pigiau. Ta
čiau Amerika turi ir kitą tikslą 
— padėti Japonijos ekonomi
niam gyvenimui klestėti. Jau 
iki šiol, po karo, Jungtinės Vals
tybės. suteikė daugiau kaip 2 
bilijonų dolerių vertės pagalbos 
Japonijai. Pagalba ir dabar tei
kiama. • .

Helikopterių patar
navimas Anglijoje
LONDONAS, Anglija. — Pa

skelbta, kad trys Amerikos he
likopteriai (lėktuvai), pradėjo 
kursuoti tarp Londono ir Bir- 
minhamo — antrojo Anglijos 
didžiausio miesto. Jie gabena pa- 
sažierius.

WASHINGTON, D. C.—Penk
tadienį, birž. 1 d., Jungtinių 
Valstybių užsienio reikalų ir 
ginkluotųjų tarnybų komitetai 
pradėjo apklausinėjimą Valsty
bės Departamento sekretoriaus 
Achesono.

Pačioje pradžioje tarp senato
rių, minėtų komitetų narių, įvy
ko, ginčas. Republikonai norėjo, 
kad Acheson paskelbtų doku
mentą, turintį reikalo su’ For
mozos sala 1949 metais. Demo
kratai komitetų nariai reikala
vo kitokios apklausinėjimo ei
gos. Tuo tarpu sekretorius 
Acheson sėdėjo ir laukė.

Bet ne tas vienas dokumen
tas atrodė svarbus. Acheson — 
Valstybės Departamento sekre
torius; jo žinioj šalies užsienio 
politikos reikalai; čia ir karas 
Korėjoje, ir Tolimųjų Rytų ir 
Europos politika; čia ir gen. 
MacArthuro pašalinimas. Ir ka
dangi ypač republioknai prieš 
Achesoną stipriai nusiteikę, tai 
iš anksto matyta, kad priekabių 
ieškoti prie jo bent kai kurie se
natoriai netingės.

Antrą vertus, laukta, kad 
Acheson gins prez. Trumano ad
ministracijos politiką, kad jis 
nurodys, jogei Korėjos karas 
sulėtino komunistų agresiją, pri
vertė juos apsigalvoti pirm 
negu darys naujus puolimus.

Tikėtasi, kad jis aiškins, jo
gei Amerikos pastarųjų laikų 
tikslas buvo neįsivelti į trečią 
pasaulio karą.

Senato komitetų pirm. Rus
sell pareiškė spaudos atstovams, 
kad jis mano, jogei Acheson bus 
klausinėjamas keletą dienų. Se
natorius Green (dem. iš R. I.) 
pareiškė, kad jis mano, jogei 
bus sunku aiškių Achesono nu
sikaltimų surasti. Gi sen. Morse 
(rep. iš Oregon) pasakė, kad 
Acheson gerai padarytų, jeigu 
iš valstybės sekretoriaus vietos 
rezignuotų.

Atgabeno MacAr
thuro bagažą

NEW YORK, N. Y. — Trans
porto laivu C. G- Ballou iš Ta- 
kyo čia buvo atgabentas gen. 
MacArthuro šeimos bagažas. Jo 
tarpe yra trys privatūs Mac
Arthuro automobiliai' ir 43 ry
šuliai drabužių ir kitokių reik
menių, priklausančių MacArthu- 
rų šeimai.

Laivu Ballou taip pat atvyko 
privati MacArthurų sūnaus Ar- 
thuro mokytoja p. Phyllis Gib
bons, keturi gen. MacArthuro 
garbės sargybos Tokyo mieste 
nariai ir keturi šunys, priklausą 
MacArthurui ir jo štabui.

Anglijos karalius včl 
serga

LONDONAS, Anglija.— Dau
giau kaip savaitę laiko Anglijos 
karalius Jurgis sirgo influenza. 
Ketvirtadienį buvo paskelbta, 
-kad jis pasveiko ir jau pradėjo 
eiti kai kurias savo pareigas.

Penktadienio (birž. 1 d.) pra
nešimas vėl sako, kad karalių tą 
dieną atlankė gydytojai ir kad 
rado jį turint lengvą plaučių 
uždegimą.



į iŠ LIETUVIŲ GYVENIMO
Lietuvių Diena šį 
sekmadieni C,

Lietuvių Diena įvyksta atei
nantį sekmadienį, birželio 3 die
ną, Justice Parke, prie Kean ir 
Archer gatvių.

Kodėl šis parengimas pavadin
tas Lietuvių Diena? Todėl, kad 
šį. patrijotinį parengimą —> Lie
tuvių Dieną — rengia Amerikos 
Lietuvių Tarybos Chicagos sky
rius, kuriame turi atstovus visi 
valstybiškai nusiteikę lietuviai. 
Todėl, kad tą, dieną bus išreikš
tas griežtas protestas prieš Lie
tuvos pavergė jus rusų komunis
tus ir jų agentus lietuvių ko
munistus šioje šalyje.

Todėl, kad visos parengimo 
pajamos, ar gautos aukos eis 
Lietuvos išlaisvinimo reikalams.

Tad dalyvaukime visi kaip 
vienas, bendrai, bendroje kovo
je su bendru priešu, kol bus su
laužyta geležinė uždanga ir iš-

a. a.
' PRANCIŠKUS 

MASKOLUNAS
Gyveno 6629 So. Rockwell St. 

Tel. PRospect 6-3578
Mirė 1951 m. gegužės 30 d., 

3:30 vai. po pietų, sulaukęs 71 
metų amžiaus Gimęs Lietu
voje', Panevėžio a;pskr., Ragu
vos parapijoje.

. Amerikoje išgyveno 44 m.
Paliko nuliūdęžmona Anelė 

(Daukaitė), duktė Ona Karlow, 
žentas Walter; du sūnus: Sta
nislovas, marti Ona, ir Kazi
mieras, marti Virginia; šeši 
anūkai; sesuo Eleanor, švoge- 
ris Antanas Daukas ir jų šei
ma; dvi švogerkos: Verusė, jos 
vyras Jurgis Šeputis ir jų šei
ma; Julijona, jos vyras Jonas 
Gimbutis ir jų šeima1; švogeris 
Petras Selintus ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami. Lietuvo
je liko sesuo Marijona Talač- 
kienė su šeima.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
kopi., 6812 S. Western Ave.

Pirmadienį, birželio 4 dieną, 
8:40 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės Šv. 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciškaus Mas- 
koluno giminės, draugai ir spa- 
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka; žmona, Duktė, 
Sūnūs, Žentas, Marčios, Anū
kai, Sesuo ir kiti Giminės bei 
Pažįstami.

Laidotuvių direktorius Anta
nas Petkus. GRovehill 6-0142.

laisvinta mūsų ir mūsų tėvų 
gimtoji Lietuva. Kokšių Jonas

Lietuvių Karių 
Kartoteka

Visus kurie savanoriškai yra 
įstoję į JAV karinę tarnybą ar
ba vyriausybės buvo pašaukti, 
taip pat ir tuos, kurie jau ruo
šias išvykti į karinę tarnybą, 
prašome atsiųsti šias žinias: 
pavardė, vardas, gimimo data, 
gimimo vieta, kada išvyko į ka
rinę tarnybą, savanoris ar pa
šauktas, ginklo rūšis ir adresas. 
Be to, pageidaujame kiekvieno 
atvaizdo ir trumpo gyvenimo 
aprašymo. Siųsti žinias ir vi
sais klausimais kreiptis: Lietu
vių karių kartoteka, 2124 W. 
23 PL, Chicago 8, Ill.

L.K. Kartoteka visus lietuvių 
karius ir*jų žygius įrašo į lie
tuvių karo istoriją. Palaiko tarp 
karių ryšius ir informuoja apie 
tautos kovą ir kančias; skelbia 
spaudoje lietuvių karių nuopel
nus.

Šiandien, kada jau Korėjoje 
yra žuvusių lietuvių karių, ku
rie nėra įrašyti į lietuvių karių 
kartoteką, esame priversti kreip
tis. į visus tautiečius, kurie turi 
karių adresus, tuojau mums 
juos atsiųsti. O mes reikalingas 
žinias gausime iš jų. Visiems pa
dedant, neliks nė vieno kario, 
kuris nedalyvautų lietuvių ka
ro istorijoje. A. Tamošiūnas

L. K. Kartotekos vedėjas

Garfield Parko 
žinutės

Orui atšilus ir gamtai nusi
šypsojus, Garfield Parko Pa
šalpos Klubas ateinantį sekma
dienį, birželio 3 dieną, Smito so
de, ąžuolyne prie Kean Avė., 
netoli Tautinių Kapinių, ruošia 
išvažiavimą.

Visi klubiečiai dalyvaukime 
savo klubo išvažiavime, pasiro- 
dykime, kad dar gyvi esame. 
Pasidžiaukime tyru oru, žaliuo
jančia gamta, pasimatykime, 
pasikalbėkime, pasilinksminki
me.

Kviečia klubo valdyba ir ren
gimo komitetas. J. J. P.

Dr. K. Grinius ir
Amerikos Balsas

Dr. Kazys Grinius 1950 m. 
Vasario 16 d. šventės proga pa
rengė atsišaukimą į Tėvynėje 
pasilikusius, lietuvius. Jį plokš- 
telėn įkalbėjo aktorius-Antanas 
Rūkas. Kalbą, aparatan priėmė 
ir plokšteles parūpino kun. Bo
re vičius, S. J. Atsišaukimas per 
Amerikos Balsą rusų, vokiečių 
ir lenkų kalbomis buvo perduo
tas Lietuvai. 1951 m. vasario 
16 d. šis atsišaukimas lietuvių 
kalba pik. K. V. Griniaus buvo 
pakartotinai perskaitytas Ame
rikos Balso transliacijoje.

Ta proga kun. Borevičius ma
loniai parengė originalinę Dr. 
Kazio Griniaus kalbą. Jai Dr. 
Kazys Grinius nebuvo pasiren
gęs ir be pasirengimo improvi
zavo. Dr. Kazio Griniaus balsas 
pasiliko ateities kartoms. Trys 
plokštelės atsišaukimo ir kalbos 
yra Chicagoje.

CHARLES URNIKAS 
SVEIKSTA

Gerai žinomas “realestatinin- 
kas” Charles Urnikas-Urnich 
(jo raštinė yra 2500 W. 63rd 
St., antras aukštas) automobi
lio nelaimėje buvo sunkiai su
žeistas. Jis dar iki šiol tebėra 
St. Bernard, ligoninėje, bet kas
dien jau eina geryn ir netrukus 
visiškai pasveiks. Pasveikęs jis 
vėl grįš į savo raštinę, Apie tai 
bus pranešta “Naujienose”.

P-as Urnikas reiškia padėką 
“Naujienoms” už laikraščio 
siuntinėjimą. Reiškia ačiū taip 
pat visiems už atminimą, — as
menišką aplankymą, gėles ir at
austus užuojautos laiškus.

BALTI DAŽAI, KURIE IR 
LIEKA BALTI

Gerai žinoma vakarų Chica
gos dažų krautuvė, esanti 2640 
South Pulaski Road, siūlo pirk
ti Hooker Paint, — tai balti da
žai, kurie ir pasilieka balti. Da
bar metas dažyti namus gerais 
dažais. Vartokite Hookerio Pre- 
texit ir taupykite savo pinigus. 
Už atvežimą nereikia mokėti. 
Sienų popierius taip pat apker
pamas veltui. Platesnėms ži
nioms skaitykite šiame laikraš
tyje esantį West Side Paint 
Store skelbimą.

2 METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS

ELZBIETA BANAITIENĖ 
(pagal tėvus Bendžiunaitė) 

4214 So. Francisco Ave.

JONAS GELZAINIS (GELSON)
Persiskyrė su šiuo pasauliu 1949 m. birželio 1 dieną, sulaukęs 

pusės amžiaus, gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskrity, Kuršėnų parap. 
Palaidotas birželio 4 d. Tautinėse kapinėse.

Paliko dideliame nuliūdime žmona Agnes, pagal tėvus Valaus- 
kaitė, 2 sūnūs: John, marti Ann ir Leonard, švogerka Veronika Mat- 
seika ir jos vyras Paul ir kiti giminės.

Mūsų brangusis vyre ir tėveli niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiaus ar vėliaus pas Tave ateisime. 
Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, SŪNUS, MARTI IR GIMINĖS.

Mirė 1951 m. gegužės 30 d., 
6 vai. vakaro sulaukusi pusės 
amžiaus. • Gimusi Šakių apskr., 
Gelgaudiškiu kaime.

Amerikoje išgyveno 41 m.
Paliko nuliūdę: 4 dukterys: 

Helen McDonald, žentas Ed
ward; Mary Sarpalius, žentas 
John; Julia Galas, žentas Theo
dore; Anna Lannoo, žentas Ri
chard; 4 anūkai; sūnus Cle- 
mence; 2 brolienės: Grasilda 
Bendžiunas, Mary Skaiger ir 
jų šeimos, ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami. Lietuvoje liko 
2 seserys ir kiti giminės.

Priklausė Apaštalystės Mal
dos ir Tretininkų Drąugijoms.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Pirmadienį, birželio 4 dierą, 
8:30 vai. ryte bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčia, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamą Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Elzbietos Banaitie
nės giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Sūnus, Žentai, 

Brolienės, Anūkai ir Giminės.
Laid, direkt. J. F. Eudeikis. 

Tek YArds 7-1741.

... Į I , , .'Lt.
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—Meninę programos dalį Dr. 
Kazio Griniaus metinių minėji
me birželio 2 d. Lietuvių Audi
torijoje, 3133 S. Halsted St., at
liks Alice Stephens Steponavi
čienės dainininkių trio — J. 
Kaukoriūtė, G. Peškienė ir J. 
Bobinienė, taip pat solistas Bro
nius Jančys ir art. Antanas Rū
kas (deklamacijos). t>

—Adomas šernas (1403 E. 
Marquette Rd.), atsiliepdamas į 
ALT raginimą, pasižadėjo Lie
tuvos reikalams kasmet skirti 
po $50.00 ir ALT Centre jau 
įmokėjo už šiuos metus $25.00.

—Petras’ Kaitis Atminimų 
Dieną (geg. 30 ) Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse bene buvo vie
nintelis čikagietis, kuris nešiojo 
paskutiniųjų indėnų karų daly
vio medalį.

SUSIRINKIMŲ IK PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

—Dr. Vincas Tercijonas para
šė apie Dr. Kazį Grinių gydy
toją ir visuomenininką apie 200' 
psl. knygą. Greitu laiku numa
toma šią knygą išleisti. Dr. K. 
Griniaus mirties metinių proga 
šio kūrinio žymią, dalį pradės 
spausdinti “Naujienose”.

—Buvę bolševikų kalėjimuo
se politiniai kaliniai, gyvenan
tieji Chicagoje, prašomi praneš
ti savo adresus V. Šimkui, 6460 
S. Minerva, Chicago 37, Ill.

—Komp. Antanui Vanagaičiui 
geg. 30 d. šv. Kazimiero kapinė
se atidengtas paminklas.

—ALT Chicagos skyriaus ge
gužinė bus birželio 3 d. Justice 
Parko sode, III., prie Archer ir 
Kean Avė. Bus renkama ir Miss 
Lithuania.

—Po atostogų grįžę iš Ca
lif ornijos G. ir P. Gloveckai, 
6648 So. Washtenaw Ave., savo 
dviejų aukštų mūrinį namą par
duoda ir ruošiasi išvykti į Los 
Angeles nuolatiniam apsigyve
nimui. Jiems išvykus, vietinės 
Chicagos organizacijos neteks 
savo uolių narių bei veikėjų.

—Inž. V. Tamošiūnas, nese
niai atvykęs iš tremties ir trum
pą laiką dirbęs viename metalo 
fabrike, gavo darbą inžinierinėje 
firmoje metalo gaminių projek
tuotoju. T

—Mikas Balčiūnas iš Detroi
to lankėsi “Naujienose”.

'—Pelėdos Nr.' 2 jau pasirodė. 
Gaila, kad vis dar apstu rašybos 
ir kalbos klaidų. •

Dainavos Ansamblis ir Chicago Balf 
Apskritis liepos 1 d., sekmadienį, 
Riverview didžiajame parke, važiuo
ti Western north iki Belmont Ave., 
ruošia koncertą —. pikniką. Dainavos 
ansamblis stato lietuvišką montažą. 
Sporto rungtynės, bufetas, šalti-šilti 
gėrimai, muzika, šokiai, maudynės— 
karnavalas.
RAŠYTOJŲ KL. SUSIRINKIMAS

Mėnesinis Rašytojų Klubo susirin
kimas įvyksta* šeštadienį, birželio 2 
d., Tremtinių Namuose, 2244 W. 23rd 
Place. Klubas kviečia atsilankyti ir 

. aktyviai dalyvauti įvairius mūsų kul
tūrininkus, literatūros mylėtojus. 
Šiame susirinkime bus kritikuojama 
naujoji J. Krumino knyga “Naktis 
viršum širdies”. Pradinį pranešimą 
padarys Adolfas Markelis, po to 
kiekvienas galės tarti savo žodį, šios 
kūrybos valandėlėje Č. Grincevičius 
paskaitys novelę.

STATYBOS INŽINIERIŲ IR 
ARCHITEKTŲ ŽINIAI

Chicagos Lietuvių 'Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos statybininkų 
sekcija ruošia paskaitų ciklą iš sta
tybinės statikos. Skaitys Eugeni
jus Bartkus, baigęs technologijos in
stitutą Chicagoje. Kolegos statybi
ninkai ir architektai kviečiami daly
vauti susipažinimui su 
skaičiavimo 
projektavimui.

Paskaitos pradedamos birželio 6 
d., trečiadienį, 8 vai. vak. Šv. Jurgio 
parapijos salėje, 3230 Lituanica Ave.

—Statybininkų sekcija.
SLA 260 kuopos narių susirinkimas 
įvyks sekmadienį, birželio 3 d., 2 vai. 
po pietų, 2439 W. 69th St. Kviečiame 
atsilankyti narius ir norinčius apsi
drausti Susivienijime. —Valdyba-
Šv. Petronėlės draugijos priešpusme- 
tinis susirinkirftas įvyks sekmadienį, 
birželio 3 d., Šv. Jurgio parap. salėje, 
prie 32nd Place ir Lituanica Ave., 
1 valandą po pietų.

—Stella Wodman, rast., 
3253 So. Green Street.

LIETUVIŲ Keistučio Pašalpos Klu
bo mėnesinis susirinkimas įvyks bir
želio 3 d., 12:30 vai. po pietų, Holly
wood svet., 2417 W. 43rd St. Duok
les priimamos nuo 12 vai. Prašome 
visus narius dalyvauti, nes bus pas
kutinis pasiruošimas prie pikniko 
birželio 10 d., Justice Park Gardens. 
Dovanų knygutės bus priimtos susi
rinkime ir darže.

—Lucille S. Shotas, rašt.

naujaisiais
metodais, naudingais

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

g | ca bįį Gėlės Mylintiems, 
|Įj| |LO Vestuvėms, Ban-

I S eHS O CM kietams, Laidotu- 
W I ® O’ v ė m s, Papuoši-
i.i ■■■■■nr 'i bu rTaiauaaza mams

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue 

Phone: LA 3-5800 arba 3.5870

I STe?eg?SnueįeS
LUtfLJIllV Visas Pasaulio 

, Dalis 
KVIETKININKAS 

Gėles Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YArds 7-7308

h

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 SO. HERMITAGE AVE 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7*9481

4330-34 so. California ave
Telefonas Bishop 7-9719

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių . 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE, Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

Ap. Povilo įspėjimas Timotie
jui: “Tai primink, imdamas 
Viešpatį liudytoju, nekovoti žo
džiais, nes tai niekam nenaudin
ga, tik klausytojams žudyti. Uo
liai rūpinkis pasirodyti Dievui 
ištirtas, neprivaląs gėdytis dar
bininkas, tinkamai pasielgiąs su 
tiesos žodžiu”. —2 Tim. 2:15.

ŽODŽIAI IŠ KNYGŲ KNYGOS, 
ŠVENTOJO RAŠTO!

Veltui isigykit Ap. Jono Evangelijos! 
LITIIUANIAN MISSIONARY

gėlininkas
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1941

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

* US. *
SECURITY

iio*

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ASSOCIATION, INC.
(Lietuvių Misijos Draugija)

P. O. Box 488, Chicago 90, Ill., 
U. S. A.

DANGIŠKA ŠVIESA!
šeštadieniais pasiklausykite

Lietuvių Krikščionių Radijo 
Valandos!

WHFC (1450 k.); WEHS-FM
(97.9 m.)

7:30 vai. vakare!
s i
Evangelikų pamaldos įvyksta sekma
dieniais 3:30 vai. popiet Raymond 
salėje, 816 W. 31-ma gatvė, Chicago.
ISIGYKIT “DANGIŠKOS ŠVIESOS” 

PLOKŠTELIŲ!

Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 
koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005

Pirkite iš Lietuviškos Paminklą Dirbtuvės

LIETUVIŲ DIENA 1951 M. SEKMADIENI, BIRŽELIO 3 D
JUSTICE PARK DARŽE

PRIE ARCHER IR KEAN AVENUE

S
&

PRADŽIA 10 VALANDĄ RYTO

Dalyvaus žymūs valdžios atstovai ir mūsų visuomenės 
veikėjai. Plati MUZIKALĖ PROGRAMA.

* MISS LITHUANIA RINKIMAS. *

VISI KVIEČIAMI DALYVAUTI ir PAREMTI LIETUVOS LAISVINIMĄ 
Iš KOMUNISTINIO JUNGO. Būkite ir Jūs ten, kur suplauks tūkstančiai 
kilnaus tikslo vedamų lietuvių.

Kviečia CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

■NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL—ŠEŠTADIENIS, BIRŽELIO 2, 1951



Nebūkim abejingi '
Buvę bolševikų kalėjimuose 

politiniai kaliniai kreipėsi į lie
tuvių visuomenę su atsišauki
mu, kviesdami birželio mėnesi 
atžymėti per Amerikos Raudo
nąjį Kryžių paaukojant krau
jo sužeistiems kariams, kovo
jantiems prieš bolševikų išpro- 
vokotą karą Korėjoje.

Atsišaukimas, kas jį perskai
tė, padarė rimtą įspūdį. Neabe
jotina, kad birželio įvykius mes 
paminėsime tik tuo atveju rim
tai ir įspūdingai, jeigu vienu ar 
kitu būdu aktyviai prisidėsime 
prie vedamos kovos prieš mūsų 
tėvynės pavergėjus bolševikus. 
Kvietimas padarytas labai laiku, 
ir netenka abejoti, kad patrio
tiškai galvoj antiej i neliks abe
jingi.

Šia proga noriu pateikti žiups
nelį žinių, kaip buvo organizuo
tas kraujo aukojimas antrojo 
karo metu, kada lietuviai prie 
šios aukos aktyviai prisidėjo.

Buvo suorganizuota 1942 me
tais kraujo aukotojų legionas, 
kuris veikė iki 1945 metų. Prie 
kraujo aukotojų suorganizavi
mo prisidėjo šie asmenys ir or
ganizacijos:

Lietuvių šeimininkių klubas, 
organizuotas Sophie Barčus. 
Prie šio klubo priklausė 240 
moterų.

Amerikos Lietuvių Pagalbos 
Motinų Klubas, kuriam priklau
sė 2'17 motinų. Daugumas iš jų 
buvo kovojančių fronte karių 
motinos. Organizuotas Elz. Pet- 
kūno ir J. Šaltimiero.

Dariaus-Girėno Postas Aux., 
kuriam priklausė 120 kraujo 
aukotojų. Organizuotas H. Ka
reivos.

A.L.R.K. Moterų S-gos kuopa, 
kuriai priklausė 60 aukotojų. 
Jai vadovavo E. Statkus.

Šv. Antano parapija Cicero j 
buvo suorganizavusi 60 aukoto
jų, vadovaujant H. Haynes ir A. 
Atkus.

Iš pateiktų žinių, be abejo, 
krinta visiems į akis, kad krau
jo aukotojos daugiausia buvo 
moterys; ir tai reikia, pasakyti, 
kad ne eilinės moterys, bet dau
gumas. kovojančių sūnų motinos. 
Visos šios kilnios organizacijos 
iniciatorė buvo ponia Daužvar- 
dienė, kuri karo metu be atly
ginimo tarnavo Amerikos Rau
donajam Kryžiuj. 25-ių metų 
Lietuvos Nepriklausomybės su
kakčiai atžymėti apie 1000 mūsų 
kilnių lietuvaičių ir lietuvių au
kojo kraują sužeistiems ka
riams. Jų tarpe visiems gerai 
žinomų keletas pavardžių: Ona 
Biežienė, p. p. Mileriai, Anta
nas Olis, kun. Urbonavičius, 
kun. Cinikas, Lilija Vanagaitie- 
nė, teisėjas Žiūris ir kt.

šį lietuvių patriotinį žygį tuo 
laiku labai plačiai amerikiečių 
spauda aprašė. Tad netenka abe
joti, kad ir dabar, atsiradus di
desniam skaičiui aukotojų, ame
rikiečių spauda ne tik paminės 
šį įvykį, bet skirs vietos apra
šyti žiauriausiam lietuvių tautos 
naikinimui, kokį vykdo Lietu
vos okupantai bolševikai.

Šia (proga dar norėčiau pri
minti, kad iš tokio didelio-skai
čiaus aukotojų nebuvo jokių 
komplikacijų, nes Amerikos 
Raudonasis Kryžius, prieš imda
mas kraują, pagrindiniai patik
rina sveikatą kiekvieno aukoto
jo. Jei menkiausia liga sirgtų 
(sloga), ir tai jau kraujas ne
imamas. Neimamas kraujas ir 
iš tų asmenų, kurių sveikatai 
tas gali pakenkti. Apskritai, da
lis atiduoto kraujo žmogaus 
sveikatai nekenkia. Apie tai, ma
nau, kad šia proga pasisakys 
viešai per spaudą lietuviai gy
dytojai.

Tad, Mielosios Sesės ir Broliai, 
nuo savęs kviečiu: nelikime abe
jingi ir šią kraujo auką, dėl Tė
vynės kančių, atžymėdami de
šimties metų mūsų tautos tra
gediją, paaukokime ir kitus pa
raginkime aktyviai įsijungti 
prie bolševizmo sunaikinimo ir 
Tėvynės išlaisvinimo. V.š.

Maža teaukoja kraujo
Amerikos Raudonasis Kryžius 

nuo praeito pirmadienio tesu
rinko Chicagoje tik 517 pus- 
kvorčių kraujo. Pareigūnai sa
ko, kad tai esą mažiau, negu 
numatyta Chicagai kvota.

Kraujas renkamas Amerikos 
karinėms pajėgoms.

OLD MONROE”iR 
LIETUVAITĖ

Mes norime atkreipti jūsų dė
mesį į šios dienos laikrašty de
damą Old Monroe degtinės skel
bimą. Tą produktą privalėtų 
remti visi lietuviai. Prieš kiek 
laiko labai populiari ir talentinga 
Chicagos lietuvaitė Sylvia Ši
ta vich ištekėjo už minėtos deg
tinės varyklos prezidento sū
naus. Tokiu būdu su Old Mon
roe degtinės gaminiu yra suriš
ta ir lietuvaitė. Lietuviai priva
lo to neužmiršti: reikalui esant, 
pirkti minėtą degtinę. (Skb.)

OL

4 METU DEGTINE
86 PROOF

VIENA GERIAUSIŲ AMERIKOS DEGTINIŲ

SOTUS ALKANAM PADEK!
AID OVERSEAS, Inc. 2244 W. 23rd Place

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi- 
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3—$6.20
4 sv; rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos
SIUNTINYS Nr. 5—$5-40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6*50
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų

1 sv. pupeliij kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado

1 sv. pupelių kavos
2 sv. cocoa
1 sv. šokolado

4V2 s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. gryn. kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 sv. bičių medaus ....... 5.00
E) 20 svarų cukraus .......... 4.70
I) 5 svarai margarino ....... 3.70
................. ............. .....

MONROE
OLDE FASHION SOUR MASH

STRAIGHT BOURBON

Ši puiki Olde Fashion Sour Mash degtinė yra išva
ryta iš geriausią grūdų ir suleista i naujas baltai 
šutinto ąžuolo statines.

ŠVELNI ir SKANI

DESTILIAVO IR Į BUTELIUS SUPILSTĖ
COLUMBIA AMERICAN DISTILLERS, INC.

COLUMBIA, ILLINOIS

CHICAGOJE JĄ SKIRSTO

CASEY and EVANS, INC.
Phone - REpublic 7-9000 6343 So. Ashland Avenue

CHICAGO, ILLINOIS

Taupyk saugiai ir užtikrinsi savo ateitį.. .
Standard yra stipriausia taupymo įstaiga visoj Amerikoj

TURTAS .................... --........   $28,000,000.00
ATSARGOS FONDAS .......................... $2,800,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
T . , i Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietųĮstaigos valandos: Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro

Trečiadieniais visai neatidaroma

Pasirinkimas iš 60-ties 
su viršum vartotų karų 

Taipgi, galit įsigyti naują automobilį 

MILDA BUICK SALES 
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, L. Labanauskas ir Antanas Bačkys

907 West 35th Street LAfayette 3-2022

Budriko radijo programa

Pasiklausykite šį sekmadienį 
puikios Budriko radijo progra
mos iš stoties WCFL, 1000 kil., 
5:30 vai. po pietų ir tikrai pa
sigerėsite gražiomis dainomis, 
kurias sudainuos merginų har
moningas trio. Be to, bus dar 
gera muzika.

Šias programas leidžia savo 
lėšomis Juozo Budriko Preky
bos Namai Chicagoje, adresu 
3241 S. Halsted St. O. P.

DOUBLE JAY UŽEIGA 
JUOZAS ir JULIA ŽIČKAI 

Savininkai
3158 So. Union Avenue 

Tel. Victory 2-8855 
GOLD CROWN ALUS

Kviečiame mus atlankyti, s - j

METRICK’S 
PAINT STORE 
naujoje vietoje:

3414 ROOSEVELT ROAD 
KEdzie 3-6800

NEMOKAMAI PRISTATOME 
VISAME MIESTE

One coat flat paint 12 gražių spal
vų ir balta .....................  $3.45 gal.
Interior Gloss arba pusiau Gloss— 
16 spalvų ir balta ..........  $4.35 gal.

TOBULA SPALVŲ HARMONIJA 
JŪSŲ NAMAMS

Dažykite moderniu būdu — pui
kiais dažais, kuriuos parenka iš
garsėję gyvenamų patalpų deko
ratoriai. Tai yra geri, pastovūs ir 
pilnai paruošti dažai. Jų yra trys 
rūšys: matiniai, “One Coat”, “Se
mi-Gloss” ir su žvilgesiu. Hooker’s 
Kwikway dažai yra tikri aliejiniai 
dažai, juos galima plauti.

HOOKER HOUSE PAINT 
tinka baltiems namams; nuda

žius, jie ir bus balti.
Ypatingai gražiai išvaizdai varto
kite Hooker’s No. 6910 Super bal
tus dažus. Jie nepakeičia spalvos 
ir pasilieka visuomet balti. Taip 
pat galite gauti ir kitų spalvų. 
Reikalaukite Hooker’s Protexit.

S Vsas• £ galionas

WEST SIDE 
PAINT STORE

Jozef EIsik & Co.
2640 S. PULASKI RD.

prie 26-tos gatvės 
Lawndale 1-3989

Baikite savo kančias
arthritis, r e u- —---- ~
matizmo, skaus
mus, raumenų 
įtampą, kosėji
mą su šiomis 
slaptomis for
mulėmis, kurios 
ėjo iš kartos Į 
kartą.. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2 — 
($1.25)—sėkmingai vartojama nuo 
reumatizmo, arthritis bei lumbago 
daugelio dėkingų žmonių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose ir Wieboldt krautuvėse.
Z- G. Stanis Company

2822 ARCHER AVENUE
Chicago 8, Illinois Dept. N.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, -PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ
TUS.

Visokiu dydžių

GOODYEAR
TAJERIAI

BALZEKAS MOTOR 
SALES’ INC.

4030 Archer Avenue 
Phone: Virginia 7-1515 

I__________________ J

TURIME DIDELI'
PASIRINKIMĄ: ‘

John A. Kass

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIU 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 
KT. PREKIŲ

Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

Lietuviška Vyrišką 
Rūbų Krautuvė

Pas mus rasite didelį pasi
rinkimą iš geresniu prekių 

vyrams:
• BALTINIŲ — baltų ir 

spalvuotų
• SKRYBĖLIŲ — šiaudi

nių ir veltinių
• KELINIŲ—grynų vilnų 

ir išeiginių sportiškų
• KOJINIŲ—Nylons ir 

paprastų
e KAKLARAIŠČIŲ — 

įvairiausių.

Norbut Men’s Shop
3358 So. Halsted St.

VISKO UŽTEKTINAI 
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711 
\ ------- ---- -7

Visi Telefonai: PRospect 6-3440 
Vienintelė Maliavos, Sienų Po

pieriaus ir Langų Užlaidų 
Krautuvė

DIDELIS IŠPARDAVIMAS 
DABAR EINA

BERGMAN’S geriausia namų 
maliava. Aukštos rūšies grynas 
pigmentas maišytas tikrame sė
menų a 1 i e j u j e. Garantuojama 
balta ir spalvota ....... Gal. $5.95
BERGMAN’S geriausia vidaus 
slidi virtuvei ir prausyklai balta 
ir vėlesnių spalvų. Specialiai 
Kvorta ....... $1.60 Gal.........  $5.25
BERGMAN’S Velvet Flat alieji
nė maliava — plaunama —.bal
ta ir pastelės atspalvis. Specialiai 
Kvorta ....... $1.25. Gal.......  $3.98

BERGMAN’S DUTCH 
BOY MALIAVOS Cent
ras. Kem-Tone ir Super 
Kem-Tone Enterprise ir 
Sherwin-Williams. Geros 
rūšies sienų popieris. 
Atsiklauskite ir venkite 
klaidų.

Sienų popierį apkarpome nemo
kamai. Nemokamai pristatome. 
Visi Telefonai: PRospect 6-3440 
Bergman’s neturi kitų krautuvių 
Kraut, vai.: Pirmad. ir kevirtad. 
vakarais iki 9 vai. Antr., treč., 
penkt. ir šeštadienį iki 6 popiet.

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
čia sumokėjus

100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLĖS 

ir t. t.
Jūsų giminės gauna be 

jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.V. ■ M , ■

Duodama 1 metų 
Garantija

Lengvais Išsimokėjimais

JOHN A. KASS
4102 ARCHER AVENUE

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais 
l..... .. ■ ..... ............. — '

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai.

Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

“ BIGANE & SONS

Ė ANGLYS Ė
: ir/ "

i ALYVA i
h 3596 Archer Avenue ■ 

LAfayette 3-0600

Pavasarinė Gyduolė
JpOis Puplaiškio Lapų ar- 

1 bata yra karti, bet 
yra geras ir svei- 
^as tonikas vidu- 
Auriams. Vieni ge- 

\ \ J/'' ria Puplaiškio ar- 
v batą geresniam vi

durių maliniui, kiti vartoja 
'Puplaiškį nuo kosulio, persišal
dymo, reumatizmo ir geltligės, 
inkstų ligų, kataro, kirmėlių; ki
ti vartoja Puplaiškį ir nuo džio
vos. Puplaiškio svaras yra $2.50. 
Perkant mažiau 6 uncijos—$1. 
Prisiunčiam į jūsų namus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE 
BARCOS 
RADIO VALANDA

IŠ STOTIES s

W.G.E.S.
5099 watts—1399 klL 

Kasdien: Pirmadienį iki Penk
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. 
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 Iki

8:00 valandos vakare
Lietuviškos Vakaruškos

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 So. Rockwell Street, 

Chicago 29, Illinois

Skaitykite “N-nas”
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone CAnal 6-8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ___   $10.00
Pusei metų........... ..................... $5.50
Trims mėnesiams__________ $3.00
Vienam mėnesiui ________  $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija ______________  5c.
Savaitei __________  30c.
Mėnesiui —--- ------------- ---------$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j: 
Metams$9.00 
Pusei metų 5.00 
Trims mėnesiams  2.50

Užsieniuose:
Metams $11.00 
Pusei metų _______ 1_______ 5.50
Trims mėnesiams 3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Vakaru Pasiūlymas
Trys vakarinės valstybės įteikė Sovietų Sąjungai pa

siūlymą, kad liepos 23 d. susirinktų Washingtone Ketu
rių Didžiųjų užsienio reikalų ministerių konferencija 
svarstyti, kokiu būdu galėtų būti sumažintas tarptauti
nių santykių įtempimas ir pašalintas visuotinio karo pa
vojus. JAV pridėjo dar formalų kvietimą užsienio reika
lų ministeriams atvykti į Washingtoną.

Pasiūlymas buvo įteiktas SSSR užsienio reikalų mi- 
nisterio pavaduotojui Gromyko, dalyvaujančiam paruo
šiamojoje Paryžiaus konferencijoje, kuri jau tęsiasi try
liktą savaitę, negalėdama susitarti dėl ministerių konfe
rencijos darbotvarkės.

Jungtinės Valstybės, Francūzija ir D. Britanija da
bar lauks Maskvos atsakymo. Ji turės pasisakyti vienaip 
arba kitaip. Jeigu ji atmes Vakarų pasiūlymą, tai komu
nistų priešai turės argumentą, kad Sovietų Rusija, kuri 
organizuoja “taikos kongresus” ir renka parašus po “tai
kos peticijomis”, tikrumoje nenori taikos. O jeigu Mas
kva pareikš sutikimą dalyvauti keturių ministerių kon
ferencijoje, tai. bus įrodymas, kad jos priekaištai Vaka
rams buvo be pagrindo.

žodžiu, tai propagandos žingsnis prieš bolševikų pro
pagandą.

■ ifc. - .1 I —■ — — ■■ ■ — ■ į Sį
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Danielius Liūtą Urve -
Penktadienį buvo pakviestas valstybės sekretorius 

Dean Acheson liudyti senato užsienio santykių ir gink
luotųjų tarnybų komitetams, kurie tyrinėja geri. MacAr- 
thuro pašalinimo aplinkybes. Bet vos tik jisai buvo pri
saikdintas, kai senatoriai susibarė tarp savęs ir ginčijosi 
pustrečios valandos, neduodami progos sekretoriui nė iš
sižioti.

Komitetų nariai republikonai nori pamatyti konfi
dencialų valstybės departamento aplinkraštį, kuris buvo 
išsiuntinėtas JAV diplomatams užsieniuose, 1950 m. pra
džioje, Formozos klausimu. Tada Washingtone buvo ma
noma, kad Formozą netrukus paims Kinijos komunistai, 
ir valstybės departamentas iš anksto įspėjo šios šalies at- 

♦ stovus, kad jie nedarytų iš to didelio dalyko, nes Formo
zos sala neturinti ypatingos reikšmės Jungtinėms* Valsty
bėms.

Administracijos priešai reikalauja parodyti tą de
partamento aplinkraštį, kad Achesonas būtų priverstas 
prisipažinti, jogei jo pažiūra tada buvo klaidinga, nes ji
sai pats dabar sako, kad Formozos nieku būdu negalima 
atiduoti komunistams. Demokratai šitam reikalavimui 
priešinasi, remdamiesi tuo, kad tai yra konfidencialus 
dokumentas.

Tokioje atmosferoje valstybės sekretoriui bus sunku 
apginti savo poziciją. Jisai, tur būt, jaučiasi, kaip tas Bi
blijos pranašas Danielius, įmestas į liūtų urvą, ir galės 
džiaugtis, jeigu išneš sveiką savo (politinį) kailį.

f “ APŽVALGA j

Bolognoje — 58,000, vietoj 81,- 
000; Genoa — 142,000, vietoje 
183,000; Venecijoje — 68,000, 
vietoje 93,000.

Šitie krikščionių demokratų 
nuostoliai rodo, kad katalikų 
bažnyčios propaganda rinkimų 
kampanijoje nepasisekė. Kar
dinolai ir vyskupai liepė kuni
gams raginti parapijomis bal
suoti tiktai už tas partijas, ku
rios nėra priešingos bažnyčiai, 
ir grasino ekskomunika tiems, 
kurie balsuos už bažnyčios 
priešus.

Toks bažnyčios įsikišimas į 
politikų daugumai italų, matyt, 
nepatiko.

Tačiau vyriausia priežastis, 
kodėl milijonai italų dar vis 
remia demokratijos priešus, 
yra ta, kad darbo žmonės Ita
lijoje yra paskendę skurde. 
Kraštų nualino fašizmas ir ka
ras. Pagalba, kurių Jungtinės 
Valstybės teikė Italijai pagal 
Marshallo Planų, penėjo dau
giausia valdžios biurokratus ir 
stambiųsias kapitalistines kom
panijas. Žemės reforma tik pa
skutiniu laiku pradėta vykdyti.

Nors kraštas ekonomiškai at
sigavo, bet biednuomenė to be
veik nejaučia. Apie, “socialinį 
teisingumų” žmonės išgirsta 
tik per pamokslų.

—o—
Bytoj bus apskričių rinkimai 
Sicilijoje, o birželio 10 d. bus 
renkamos savivaldybės 1,935 
miestuose ir miesteliuose'cen- 
tralinėje ir pietinėje Italijoje.

VALO BULGARŲ 
PARTIJĄ

Neseniai buvo suimtas Sofi
joje (Bulgarijos sostinėje) ir 
slaptam teisme nuteistas Petko 
Kunin, Bulgarijos komunistų 
partijos centro komiteto Polit- 
biuro narys ir buv. artimas 
bendradarbis Dimitrovo, kuris 
mirė Maskvoje.

Iš Belgrado, Jugoslavijos, 
praneša, kad drauge su Kimi
nu buvo suimti ir nuteisti dar 
trys stambūs komunistų šulai: 
Ivan Maslarov, centro komite
to narys; Petar Teberdzijev, 
partijos apygardos komiteto 
narys, ir Mano ai Sakelarov, 
sveikatos ministeris.

Juos sulikvidavo Maskvos 
šalininkai dėl to, kad jie prie
šinosi “beatodairiam krašto 
plėšiniui” ir gynė Bulgarijos 
nepriklausomybę. Ištikimiems 
Kremliaus tarnams Bulgarijo
je vadovauja Vulko červenkov, 
kuris užėmė premjero vieta, 
mirus Dimitrovui.

FAKTAI APIE KLAIPĖDOS ATVADAVIMU
(Tęsinys)

Tai buvo pirmoji lietuvių 
demonstracija po 500 metų šia
me krašte. Matyti, daugiau su
sipratę vietiniai lietuviai buvo 
iš anksto apie tai įspėti: tik pa
sigirdus maršo garsams iš na
mų pasipylė gatvėsna lietuvių 
minios, pasipuošusių išeigi
niais rūbais. Eisenai pasiekus 
vidurmiestį, kareivėliams iš vi
sų jėgų pučiant triūbas, neiš
silaikė niekas namie ir, metę 
darbą, seni ir jauni lietuviai ir 
vokiečiai, visi išbėgo į gatvę 
pasižiūrėti šios jaunimo de
monstracijos, prie kurios, ma
tyti, iš anksto suorganizuotas 
stojo į gretas ir vietinis lietu
viškasis jaunimas. Eisena žy
giavo viduriu gatvės, o šaligat- O O 7 o
viais ją lydėjo vis auganti mi
nia. Atbėgę žandarai neturėjo 
ką veikti ir patys, lyg norėda
mi tvarką palaikyti, ėjo greta 
demonstruojančių. Tikriausiai, 
kad namuose neliko nė vieno 
žmogaus, kuris galėjo paeiti: 
visi buvo čia. Aš tada pama
niau, kokią galią turi triūbos 
balsas, nenuostabu, kad iš nu
mirusių irgi turės ant triūbos 
balso keltis. O čia buvo kažkas 
panašu: jau 500 metų Lietuvos 
kariuomenės nevaikščiota šia 
lietuviška žemele. Dabar, po 
po penkių amžių, šie pirmieji 
Lietuvos kariai triūbos balsu 
šaukia šio krašto žmones kel
tis į kūrybinį darbą savoje val
stybėje.

• Pagaliau eisęna buvo nuves
ta salėn, kurion negalėjo tilpti 
visi žmonės ir dalis atlydėju
sių liko lauke stovėti, čia bu
vo pasakyta iš abiejų pusių 
karštų patriotinių kalbų, su
dainuota keletas jausmingų 
liaudies dainelių, sugiedotas 
Lietuvos himnas ir imta šokti 
suktinį ir kitus tautinius žaidi
mus. Atvykusieji susimaišė šo
kiu sūkuriuose su vietiniais ir 
visi pasijuto esą viena tauta.

Buvo ir juokingų atsitikimų. 
Vietiniai jaunuoliai, kurie at
bėgo ir pateko salėn apsirengę 
darbiniais drabužiais, prasidė
jus šokiams, pasijuto nesma
giai. Nemaža iš jų nuskubėjo

ir lydėti eiseną: muzikos gar
sai veikia žmones. Rinkosi ne 
tik lietuviai, bet ir vokiečiai. 
Eisenai pasiekus vidurmiestį, 
visų nustebimui, einantį tvar
kingai jaunimą apsupo unifor
muotų vyrų būrys ir sustabdė 
eiseną, orkestrui įsakė nustoti 
griežus, o ekskursijos vadovy
bei pranešė, kad visa ekskursi
ja francūzų karinės valdžios 
įsakymu areštuojama.

Aišku, tai buvo lenkų iškirs
tas mums triukas, tik francū- 
ziškomis rankomis vykdomas. 
Taigi, mes lietuviai savoje že
mėje — ji gi buvo atskirta nuo 
Vokietijos, kad yra lietuvių že
mė — buvome svetimųjų areš
tuoti! Tai buvo perdaug skau
du!

Visi buvome nuvaryti į ko
kią tai halę i r,laikomi, kol pa
galiau “susimylėjo” paleisti, 
pasitenkindami tik 8000 mar
kių bauda, nors ekskursijai vi
si oficialūs leidimai buvo gau- 
ti iš anksto. Matyti, komisarą 
veikė žinios iš Smalininkų, len
kai darė irgi savo, jų agentai 
veikė ir per vokiečius.

Pagaliau civilius paleido, o 
vargšai kareivėliai su orkestro 
dirigentu visą laiką liko užda
ryti ir buvo atgabenti iš dabo
klės tik paskutinį momentą 
prieš garlaiviui išplaukiant iš 
Klaipėdos.

(Bus daugiau)

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite “Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra
monės šakoms reikalingus dar
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra
site vietą, kur jį galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas, 
į kurį reikia kreiptis. ,

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul
tatų.

KR. DEMOKRATŲ NUO
STOLIAI ITALIJOJE

Smulkesnes žinios apie Itali
jos savivaldybių rinkimus, ku
rias pranešė “N.%Y. Times” ko
respondentas, rodo, kad val
džios koalicija laimėjo abso
liučia daugumų, tačiau stam
biausioji valdžios partija, 
krikščionys demokratai, turėjo 
didelių nuostolių palyginti su 
1948 m. rinkimais; o kraštuti
nės partijos, kairiam j am ir de- 
šiniamjam sparnuose sustiprė
jo.

Savivaldybės buvo renkamos 
28-se šiaurinės Italijos provin
cijose, kuriose buvo labai įsi
galėję komunistai ir jų ben
drakeleiviai “kairieji” socialis
tai. Nuo 1946 metų jie valdė 
beveik pusę miestų ir apskri
čių tose provincijose.

Dabar keturių prieškomunis- 
tinių partijų koalicija — krikš
čionių demokratų, socialdemo-

kratų, republikonų ir liberalų 
— įgijo kontrolę 24 provinci
jose. “Kairysis” komunistų ir 
bendrakeleivių blokas gavo 
daugumų tiktai keturiuose 
provincijų miestuose.

Tai didelis laimėjimas de
mokratijos šalininkams. Bet jie 
laimėjo tiktai dėl to, kad jie 
ėjo išvien. Keturios demokra
tinės partijos surinko 53 nuoš. 
balsų, “kairysis” blokas — 39 
nuoš.

Parlamento rinkimuose 1948 
m. tos keturios partijos buvo 
gavusios 61 nuoš. balsų, o ‘‘kai
rieji” — 32 nuoš.

Netikėtai daug balsų gavo 
kai kuriuose miestuose kraštu
tinė dešinioji, fašistinės spal
vos Socialinio Sųjūdžio parti
ja. Už jų balsavo 6 nuoš.

Beveik visuose miestuose 
krikščionys demokratai neteko 
daug balsų. Milane jie gavo 
239,000, vietoje 355,000, kurie 
buvo už juos paduoti 1948 m.;

AZIJOS DARBININKAI
Tarptautinė Laisvųjų Darbi

ninkų Sąjungų Federacija su
šaukė Azijos darbininkų kon
ferencijų Karaši mieste, Pakis
tane. Dalyvauja 10 tautų atsto
vai, kurių organizacijos turi 
12,000,000*' narių.

Šitai konferencijai Pietinės 
Korėjos delegacija pasiūlė re
zoliucijų, kuri skelbia komu
nistinę Kiniją agresorium ir 
įpareigoja organizuotus darbi
ninkus nekrauti ir nevežti į Ki
nijų nei ginklų, nei kitokių 
prekių.

Konferencijos pirmininku 
buvo vienbalsiai išrinktas N. 
M. Joshi, 71 metų amžiaus, In
dijos ir Azijos profesinio dar
bininkų sųjūdžio “tėvas”.

Pranašai kalba 
apie karą

Visokių esama pranašų. Vie
nas iš jų, sako, yra žiogas. Jei 
juo tikėsime, tai didelio karo 
nebus dar bent 4 metus.

Tą dalyką papasakojo Roberts 
Mann, Chicagos priemiesčių 
gamtos mokslų specialistas. Jis 
sako, jog tas žiogas (cicada) 
bene tesilaikąs Great Lakes sri
tyje. žiogas subręstas sulaukęs 
17 metų, o paskui begyvenąs tik 
kelias savaites.

Mann sako, kad to žiogo su
brendimo laikotarpiais sutampą 
didesni karai. Bent iki 1752 me
tų tokį sutapimą esą galima at-

namo persirengti ir kol grįžo, 
viskas jau baigėsi: ekskursan
tai turėjo mažai laiko, reikėjo 
plaukti toliau, o čia jau buvo 
padaryta net su kaupu.

4. Demonstracija — 
ir areštas

Prie salės buvo vėl susiri
kiuota ir orkestrui griežiant, 
visiems Smalininkų gyvento
jams lydint, jaunimas grįžo 
garlaiviu. Kai šis pasijudino 
nuo kranto, liekančiųjų iškel
tose rankose plevėsavo atsi
sveikinimui aibės nosinaičių-, 
girdėjosi šūkiai: “iki pasima
tymo”, o nevienas iš liekančių 
šluostėsi net ašaras.

Atrodė, kad pradžia gera. 
Tikėtasi ir visur panašaus pa
sisekimo.

Toliau kelionė buvo be nuo
tykių, kuriuos reikėtų čia ap
rašyti: Tilžę ir Rambyną teko 
pravažiuoti tamsoje. Marėse 
vėjas buvo palankus ir paga
liau laimingai buvo pasiektas 
kelionės tikslas —• Klaipėda.

Krante pasitiko nemažas bū
rys lietuvių. Išlipę iš garlaivio, 
ekskursantai buvo vėl kaip va
kar surikiuoti, orkestras atsi
stojo priešaky, ir griežiant 
maršą buvo pradėta žygiuoti 
Klaipėdos gatvėmis.

Čia žmonės irgi ėmė rinktis

sekti. Esą, 1939 m. buvę tokie 
šio žiogo subrendimo metai, ir 
tais metais, kaip žinome, prasi
dėjo karas. Toliau, 1922 m., tie
sa, jau nebuvo karo. Bet jau 17 
metų anksčiau — 1905 m. — 
buvo Rusų-Japonų karas, 1888 
m. buvo Britų-Tibeto karas, 
1871 m. — Prancūzijos-Prūsi- 
jos karas, 1854 m. Krimo ka
ras, ir 1.1.
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/ Taupytojai-

APSAUGA.. . kiekviena taupymo saskaifa 
yra apdrausta iki $10,000. Šiq apdraudq teiį 
kia valdžios agentūra.

(j: 
PELNĄ-. . kas šeši mėnesiai mokame aukštg 
dividend^ ant kiekvieno padėto dolerio.

į 
PATOGUMĄ . . . mūsų raštinė randasi 
Bridgeporto širdy—-lengvai pasiekiama. Per
sonalas kalba lietuviškai.

DISTRICT
AND LOAN ASSOCIATION

3236 So. Halsted Street 
Ph one: C Al u met 5-41 18Jos. M. Mozeris, Secretary

NAUJOJ VIETOJ
Zį&ZSAFETY 0FV\A

YOU R SAVINGS \%>Ą

up to /^//
WX$io,ooo. zSS/

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

S

■■■ " ■ \

INSURED

persikėlė į savo namą, esantį ties NAUJIE
NOMS, kitoj gatvės pusėj,

1800 S. HALSTED ST.
TeL: HAymarket 1-2D28

3

Model 11-460 MU 
17-inch Picture Tube

17-. • See this new BIG picture console with 
inch rectangular tube and the exclusive Crosley 
Family Theatre Screen.* Gives you clear, vivid, 
undistorted pictures with three-dimensional 
effect from any viewing angle. With Crosley 
Full Room Vision, everyone can see . . . not 
just those directly in front.

To provide high-powered performance, there’s 
the Crosley Super-Powered Circuit, the patented

FULL 
ROOM

VISION

Price ?399.95
Terms: $5.00 Week

Built-in Crosley Automatic Dual Antenna, and 
other Crosley electronic features.

The striking, hand-crafted console with doors 
is available in your choice of mahogany veneer 
or blond wood.

May we show you this exceptional value 
TODAY?

Didelę nuolaidą gausite išmainant į pianą, seną ra
diją, gramafoną, seną televizijos setą, trubą armo
niką, smuiką. Nuolaida $50.00 iki $150.00

JOS. F. BUDRIK. INC.
3241 SO. HALSTED STREET . Tel. CAlumet 5-7237

Krautuvė atidara pirmadienio irketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.



Dr. Kazio Griniaus 
akademija

“Gailėkimės Lietuvių Tautos! 
Dar labiau pamilkime Lietuvos 
žemelę! Dar labiau rūpinkimės 
jų išlaisvinimu!”

Tai Dr. Kazio Griniaus žo
džiai, kurie mums liko testamen
tu. Tai nėra tik graži frazė, iš
sprūdusi iš kalbėtojų lūpų mi
niai. Visas Dr. Kazio Griniaus 
gyvenimas tai gražiausias pa
vyzdys, kaip žmogus nei per 
žingsnį nenutolsta nuo pasirink
ti kelio, kai net mirties agonijos 
prošvaistėmis užmiršta pats sa
ve, rūpindamasis tik savo tauta 
ir ilgėdamasis tiktai Lietuvos 
žemelės. Savo gyvenimu, savo 
darbais ir kovomis už savo tau
tą Dr. Kazys Grinius atsistojo 
pačių žymiausių mūsų krašto 
vyrų eilėn, ir mirtis yra per 
silpna ištrinti juos iš mūsų

širdžių ir prisiminimų.,
Birželio 2 d. 7 v. v. Lietuvių 

Auditorijoje, 3133 S. Halsted,* 
minime pirmąsias Dr. Kazio 
Griniaus mirties metines. Būtų 
gražu, jei šis minėjimas virstu 
gražia mūsų patriotine demon
stracija. Dalyvaukime minėjime 
visi! Dėkingumas — didžiausioji 
dorybė! Nemokėjome parodyti 
dėkingumo mūsų didvyriams gy
viems, susimąstykime apie jų 
nuveiktus darbus ir sukovotas 
kovas nors jiems mirus. K.M.

Pienas dar 1c. 
pabrangsta

Nuo liepos 1 dienos Chicagos 
srityje skystas pienas pabrangs 
bent 1 centu už kvortą. Mat, 
valdžia i'noka pieno statytojams 
po 20c. už 100, vienetų (hund
redwight).

Dabar Chicagos srityje už pie
no kvortą mokama 21į^c. pieni
nėse ir 23 ^c. už atneštą į na
mus.

Šių metų birželio 2 d., 7 vai. vakaro, Lie.tuvių Auditorijos didžiojoje 
salėje, 3133 So. Halsted Street, bus minima DR. KAZIO GRINIAUS viene- 
rių metų mirties sukaktis.

Giedos Alice Stephens dainininkių trio — Johane Kaikariūtė, Geno
vaite Peškienė ir Jonė Bobinienė.

Kalbės Lietuvos Resp. konsulas Dr. P. Daužvardis ir p. L. Šmulkštys.
Giedos solistas Bronius Jančys. Jam akompanuos muzikas--Kučiūnas. 
Deklamuos artistas Antanas Rūkas.
Minėjimui vadovaus Dr. Pijus Grigaitis.
Minėjimai! kviečia visus Chicagos ir jos apylinkių lietuvius.

DR. KAZIO GRINIAUS KOMITETAS.

Pasidėkite savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association.

T«L Ylrriida 7-8*81

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 1-4 vai. popiet 
ir nuo 7-9 vai. vak., išskiriant šešta
dienį ir sekm. šešt. pagal susitarimo. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187.

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas 

BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadienias pagal sutartį.

ATEIVIS SPECIALISTAS LAIKRODININKAS taiso įvairiausių firmų 
ir sunkiai pataisomus laikrodžius. Daug metų dirbo Lietuvoje ir Vo
kietijoje. Turi gerus pažymėjimus. Savo moderniškoj dirbtuvėj turi 
pakankamai dalių Europos ir Amerikos laikrodžiams. Darbas sąžinin
gas, nebrangus.
JONAS ŠVELNYS, 6533 S. Fairfield Ave., Chicago 29, Ill. (Marquette 
Pk. prie Californijos) Tel. WAlbrook 5-9524. Laikinai įėjimas'iš kiemo.

>- r ..........   -................   >

KUR—pinigai kiekvienam taupytojui buvo ir yra 
išmokama ant parekalavimo.

KUR—patarnavimas visuose finansiniuose reika
luose yra teisingas ir mandagus.

100 TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki I 
$10,000 by an agency of the U. S. Government. < 

KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas divi
dendas visiems mūsų taupyto jams.

TURTAS VIRŠ 6 MILIJONŲ

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Avenue

6234 SO. WESTERN AVE. Telefonas: GRovehill 6-7575
VALANDOS: nuo 2—4 ir

Tel. P Ullman 5-8277.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

6452 SOUTH SACRAMENTO AVE. 
Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

KITATAUČIAI DAKTARAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė. 
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsilepia šaukite: 

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

DR. VAITUSH, OPT

PELĖDOS 2-ras Nr. jau išėjo! Rašoma apie divorsus, pikni- 
A kus, burdingierius, ryškiąsias asmenybes, kara
lienės kontestą. Daug aktualios kronikos ir juokų. Paveiksluose 
vaizduojama D P trafiko egzaminai, idealios šeimos idilija, PLB 
organizavimas, senos-naujos “ligos”, premijos ir 1.1.

PELĖDA metams kainoja $4.00; pusei metų—$2.50. Pavieniai 
numeriai už 40c. pašto ženklais siunčiama į namus. Gauta A. Ma
ceinos “Jobo Drama”, $2.00. Reikalaukite pas spaudos platintojus 
arba kreipkitės pas leidėją:

LIETUVIŲ KNYGINE NEMUNE
3143 S. Halsted St.,, Chicago 8, Ill. Telefonas: Victory 2-3314

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ., 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

KEEP TOP ABILITY 
ON YOUR TOP COURT
Vote Monday June 4, to Keep Judge Walter V.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Pelengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregyste. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Vai.: nuo 10:30 ryto iki 7:30 v. v. 
šeštadieniais iki 6 valandos vakare.

Seredomis uždaryta visą dieną, 
o Nedėlioj pagal sutarti.

Daugely atistikimų akys atitaisomos 
be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373

CHAEFER
ON THE

ILLINOIS 
SUPREME 

COURT
PASIMATYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI I 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STARO LEN

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272

STANLEY LITVVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Elect the Man Whose Thorough Knowledge 
of the Law, and Nationally Recognized 

Ability Make Him the Top Choice for 
the Illinois Supreme Court

METAI
SAUGAUS TAUPYMO

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, I1L 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. ‘TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLG

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY ! 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO.
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

. .I-.iMimrwr- ,..........................- ■ , m.i .......t ...rn. .ri.i .i

Key Say:
SENATOR PAUL H. DOUGLAS 
says: "Illinois is fortunate to 
have Judge Schaefer on the Su
preme Court."

GOVERNOR STEVENSON says: ; 
"Judge Schaefer is a man of i 
unquestioned ability and in- ; 
tegrity." * *
The Chicago SUN-TIMES en- ; 
dorses Judge Schaefer: "Walter į 
V. Schaefer is representative \ 
of the best elements of public Į: 
decency and responsibility in 1 
Illinois." * *
The Chicago DAILY NEWS Į 
stated that "Judge Schaefer i 
brings to rhe Illinois Supreme į 
Court a wide experience and į 
an unusual understanding of į

THE INDEPENDENT VOTERS 
OF ILLINOIS endorse 
Judge Schaefer for his 
"independence, legal 
training, experience and 
public service."

Judge Schaefer is sup
ported by the LAW FAC
ULTIES OF NORTHWESTERN 
UNIVERSITY AND THE UNIVER
SITY OF CHICAGO, because of 
his "integrity, scholarly learn
ing, intelligence, energy and 
wide public legal experience."

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.)

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadienias tik susitarus

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

• Judge Walter V. Schaefer*is now serving on the Illinois 
Supreme Court.
• Judge Schaefer is nationally recognized as an outstand
ing authority on legal procedure and constitutional law.

• Judge Schaefer headed Illinois' "Little Hoover Commis
sion" to streamline State government for greater efficiency 
and economy.

• Judge Schaefer helped modernize court procedure in 
Illinois to insure maximum protection of individual rights.

• Judge Schaefer served on the staff of the Advisory Com
mittee to the United States Supreme Court.

• Judge Schaefer has been a judge, a professor of law, a 
statesman, and a practicing lawyer for a quarter of a 
century.

These are only a few of the reasons why it is in your 
own interest to vote for Walter V. Schaefer for Judge 
of the Illinois Supreme Court.

VOTE MONDAY, JUNE 4
VOTE FOR JUDGE

WALTER V

DEMOCRATIC CANDIDATE FOR JUDGE of Hie SUPREME COURT
i-

7th Supreme Court District (Cook, Lake, DuPage, Will, Kankakee Counties) 
i

This Advertisement Paid For by Independent Citizens Committee to Elect
Judge Walter V. Schaefer

Meyer Kestnbaum, Chairman ' Hemion Dunlap Smith, Secretary

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: Virginia 7-2421

Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6.234 Archer Road
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v.
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

DR EDWARD B,
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
' OFISAS:

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kai 
dieną, išskiriant tree., šešt. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: Vincennes 6-3906

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN and SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

5—naujienos, Chicago 8, ill.

Dr. Kazimieras -•’■dsL
MICHEL & W

OPTOMETRISTAS ~
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR.G.SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

šeštadieniais nuo 10 iki 4 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 

ir Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN A VEN CL 

Telefonas WAlbrook 5-4353
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus

Phone LAfayette 3-4151
Dr. JOSEPH F. MEUS

OPTOMETRIST
Vai.: 10:00 ryto iki 6:00 vakaro

Pirm, ir ketvirt. 10:00 iki 9:00 vak.
3982 ARCHER AVENUE

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydo m_o s 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršiniu odes li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
!k|ojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, 111.

CONRAD
PHOTO STUDIO 

(lietuvis fotografas)
Specialybė vestu

vės. Visų rūšių nuo
traukos. Moderniš
kai įrengta su Hol
lywood šviesoms. 
414 WEST 63rd ST.

Tel.: EN 4-5883 
EN 4-5849
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“Iš CHICAGOS IR“ 
APYLINKIŲ

★
Apie žmogaus 
išsivystymą

Kai kurie mokslininkai sako, 
jog .Darvino tvirtinimas, kad 
žmogus iš žemesnių gyvūnų iš
sivystęs iš lėto per daugelį dau
gelį milijonų metų, nebesąs tei
singas.

Dr. Washburn, Chicagos uni
versiteto antropologijos assoc, 
profesorius bandymų keliu pri
ėjo išvadą, kad žmogaus išsi
vystymas ėjo greičiau staigaus 
posūkio, negu lėto vystymosi 
keliu. Jis mano, kad žmogaus 
rankos, šonkauliai, pečiai įgavo 
panašią formą į dabartinę maž
daug prieš 10 milijonų metų. 
Apie tą laiką žmogaus protė
viai buvo visai “nežmogiški”.

Pagal Washburn, žmogaus iš
sivystyme buvę 3 dideli tarps
niai: pirmas — rankų ir pečių 
išsivystymas, antras — kojų, o 
trečias — smegenų. Kai tie sme
genys. pasiekė maždaug dabar
tinį svorį — apie 1,400 gramų, 
— maždaug prieš 50,000 metų 
“beždžionžmogis” virto žmogu
mi.

žmogaus evoliucijoje ne tiek 
svarbų vaidmenį vaidino kaulų, 
kiek dubens (strėnkaulio žiedo), 

- padėtis ir muskulų išsivysty
mas. Ypač muskulų išsivysty
mas staigiai .pakeitė žmogaus 
prototipą, ir žmogaus protėvis 
priartėjo prie dabartinio žmo
gaus tipo. Kaip žinoma, Darvi
nas daug dėmesio .skyrė kaulų 
bei kaukuolės studijoms.

Dabartiniai tyrinėjimai turė
sią duoti naują, kiek pakeistą 
žmogaus evoliucijos vaizdą.

Motina pasiėmė 
dukterį į mirtį

Mrs. Dix, buvusi čikagietė, 
nusivylė antrosiomis vedybomis, 
todėl nutarė žūti kartu su savo 
dukterimi.

Ji pasiėmė 12 metų dukterį 
Margaret ir lėkė automobiliu 
65 mylias per valandą.

Dukters tėvas Houlihan gy
vena Chicago], 225 W. 5 th St. 
Juodu persiskyrė prieš metus. 
Ji vėliau ištekėjo už Vieno ke
pėjo ,kuriuo irgi nebuvo paten
kinta, nes jis daug gėręs, ir 
tekę su juo bartis.

Jai belekiant automobiliu, Mil
waukee priemiesty Chicagos 
traukinys įvažiavo į jos automo
bilį, kurį pavilko dar pusę my
lios, ir abi pakeleives užmušė.

Kai policija pranešė žinią jos 
vyrui, jį rado smuklėje.

Siūlys Taftą 
j prezidentus

Chicagos respublikonai ruo
šiasi 1952 metais statyti kandi
datu į respublikos prezidentus 
senatorių Taft. Tai pareiškė J. 
Colmar, Chicagos advokatas, 
buv.Yound Republicans National 
Federation sekretorius. Būsianti 
varoma už Taftą agitacija viso
se 48 valstybėse, steigiami Taf- 
to klubai. Pats senatorius Taf
tas oficialiai neturįs ryšio su 
šia kompanija.

Moterys prieš infliaciją
88,000 Illinojaus moterų penk

tadienį paskelbė kovą infliacijai. 
Illinois Federation of Women’s 
Clubs susirinkime, kuriame da
lyvavo apie 2,000 moterų, buvo 
priimta rezoliucija, kviečianti 
moteris taupyti: vartoti tai, ką 
turi; pirkti tik kas reikalinga; 
mokėti grynais, jei galima; rū
pestingai naudotis kreditu: tau
pyti ką tik galima banko sąskai
tose; prašyti įstatymo leidėjus, 
kad jie mažintų nereikalingas 
valdžios išlaidas.

Taip pat moterys reikalavo, 
kad būtų išnaikintas organizuo
tas narkotikų platinimas, žalo
jus vaikus.
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Panelė NORENE RUTLEDGE
dalyvaus birželio 3 dieną “Miss 
Lithuania” grožio konteste.

Šachmatininkams I
Grandies šachmatininkai žie

mos sezono uždarymui š. m. bir
želio mėn. 2 d. (sekmadienį) 
12:30 vai. Tremtinių Namuose 
(2244 W. 23rd PI.) rengia šach
matų žaibo turnyrą.

Visi Chicago j gyveną šach
matų mėgėjai kviečiami jame 
dalyvauti.

Norį dalyvauti minėtame tur
nyre, prašomi atsivežti savo 
šachmatus ir lentas.

VI. Karpuška, 
šachm. Sekc. V-vas

Įėjo į užrakintą butą
J. Judickas, “Naujienų” tech

nikinio štabo narys, antradienį 
popiet grįžo namo, 4322 S. 
Fairfield, ir rado bute (I aukš
te) viską apversta aukštyn ko
jomis: lovos išknaisiotos, daik
tai išvartyti, išmėtyti. Matyti, 
būta neprašyto svečio, kuris, 
greičiausia, ieškojo pinigų. Įdo
mu, kad “svečias”, atrodo, ga
lėjo įeiti su savo raktu per už
rakintas duris, nes nėra žymės, 
kad būtų įlindęs pro langą. N.

Antras studentų 
testavimas
’ Valstybės naujokų ėmimo ko
misijos direktorius Armstrong 
praneša, kad studentai, kurie 
nori būti atleidžiami nuo kari
nės prievolės, galės dar testuo- 
tis, jei nesitestavo gegužės 26 
d. Tačiau jie turės nurodyti 
rimtą priežastį, kodėl nesitesta
vo tada. Antrasis testavimasis 
bus birželio 16 d., 30 d. ar liepos 
12’ d.

CLASSIFIED ADS.i-’

FARMS FOR SALE
_______ Ūkiai Pardavimui_______
ĮVAIRIŲ didumų ir kainų namai, 
ūkiai, biznio progos. Dėl sąrašo ra
šykite Decker Realty Service, Ine., 
Paw Paw, Michigan.

TIK ką išėjo iš spaudos mūsų nau
jas pavasario ir vasaros katalogas 
Colorado farmų, ganyklų. Reikalau
kite jūsų katalogo dykai. Havei; Land 
Co., 232 Central Bldg., Pueblo, Colo.

10 AKRŲ Floridoje apelsinų, daržo
vių žemės, $750. Įmokėti $75 liku
sius $12.50 į mėnesį; taipgi yra namų, 
biznių. Dykai sąrašas.

W. R. Williams,, Sanford, Florida.

FARMOS — BARGENAI—GAUSA 
TAUPYKITE

70 akrų vidutinio didumo 
farma ................................  $1,100

200 akrų didelė farma 
Kaina..................................$2,500

12 akrų retirement farma .... $4,000
40 akrų maža farma ................$5,000
120 akrų gerai įrengta farma $9,500 
160 akrų, įrengta (39 galvijų) $17,800 
Aukščiau sakytos farmos su namais. 
Daugelis su prieinamais išsimokėji- 
mais. Arti bažnyčia jūsų pasirinki
mui. Rašykite nemokamam pamfle
tui iš tikrų atstovų visame Wiscon- 
sine.

ALLIED REALTY SALES 
Home Office 

NELLSVILLE, WIS.

“NAUJIENŲ” 
pavasarinė 
GEGUŽINĖ

įvyks
1951 m. birželio 24 d.

LIBERTY SODE
Willow Springs, III.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS i____ 2______ *________ —--------- :___________ ______ ,__________ *

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BRIGHTON PARKE
Dviejų aukštų mūrinis namas 6, 

4 ir 3 kambarių butai, dvigubas 
sklypas. Vieną butą tuoj galima už
imti. Kaina $16,500.

Dviejų aukštų kampinis mūrinis 
namas, 2 'butai po 6 kambarius, karš
tu vandeniu šildymas. 25 metų se
numo. Savininko butą tuoj galima 
užimti. Kaina $22,800.

J. KUTRA REALTY 
1757 West 51st St. 
PRospect 6-7238.

LOTAS 39x125, pilnai pagerintas. 
6610 So. Fairfield Ave. $2800. GRo
vehill 6-1613.

PARDUODAMA moderniška 5 kam
barių mūrinė bungalow, 2 automo
bilių garažas, 65th Place West of 
Kedzie Ave. įėjimas tuojau. Kaina 
$15,000. G. WASLO, 911 W. 59th St. 

WEntworth 6-4837.

PARDUODAMAS 3 flatų biznio na
mas Marquette Parko apylinkėje. 
Matykite savininką. Taipgi parduo
damas šaldytuvas.

7142 S. FRANCISCO AVE.

NORI greitai parduoti naujai pasta
tytą ir moderniškai ištaisytą 4 kam
barių namą, esantį Willow Spring, 
prie Archer ir Mound St. Klauskite 
White House tavernoj Joe Snow.

MARQUETTE PARK 
kampinis 49x125 pėdų sklypas 

Southeast kampas 66-tos gatvės ir 
South Talman Avė.
Šaukite savininką 
WAlbrook 5-1790

PARDUODAMAS vasarnamis labai 
pigiai iš priežasties vyro mirties, su 
visais įrengimais. Galima 2 šeimoms 
gyventi. 50 mylių nuo Chicagos. Šau
kite .pirmadienį TOwnhall 3-1964. '

PARDUODAMAS namas, 6 kamba
riai pirmame aukšte, 3 kambarių 
flatas beismonte, 2 kambariai viš- 
kuose, geros įplaukos. Furnasu šil
domas. 2316 West 69th Street.

3 FLATŲ mūrinis namas tremti
niams, tuoj galima įeiti. 5033 So. 
Hermitage Ave. 5 flatų mūrinis, Sto
ras, arti 38th ir McKinley Park. La
jai geras pirkinys. 2-4’s mūrinis bun
galow stogas, Gage Park apylinkėje. 
$20,000. W. Kuizmak, 5126 So. Troy 
St. HEmlock 4-0085.

TUOJ UŽIMTI 2 APARTMENTUS
Mūrinis, 2-5’s, 2 mašinų garažas. 

Stokeris, karštu vandeniu šildomas. 
Prieinama kaina. 4114 Melrose.

SPring 7-1191.

1V2 AUKŠTO, 4 kambariai viršuj, 5 
apačioj. Karštu vandeniu alyva šil
domas. Namas medinis, apkaltas su 
Insulbrick. Molio tile virtuvė su ka
binetu. Gerame stovyje.

6938 SOUTH HONORE.

PARDUODAMA 7 kambarių rezi
dencija 79-tos ii- Ashland Avė. apy
linkėje. Kaina $16,000. Reikia įnešti 
$7,000. Informacijoms šaukite Vik
torą Lekis, WAlbrook 5-6049.

7 KAMBARIŲ MŪRINĖ COTTAGE 
Puikiausiame stovyje. Karštas van
duo, gesu šildoma. Venetian blinds, 
cabinet virtuvė, garažas. $9,850. Sa
vininkas 911 No. Homan Ave.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

A & C MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street
Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

AUTOMOBILIŲ

SUTAUPYSITE NUO 
$100 iki $200 

LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
i Automobilių apdrauda 
VELTUI PARUOŠIAME 

VAIRUOTOJO, VALSTYBĖS 
IR MIESTO LEIDIMAMS 

GAUTI REIKALINGAS 
APLIKACIJAS

MOTOR SALES, INC. 
“U will like us” 

4030 ARCHER AVENUE
Phone: Virginia 7-1515

Išvažiavusiam draugui ge
riausia dovana — NAUJIE
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS
BUČERYS

Kreipkitės

NEW LIFE 
DELICATESSEN

3331 So. Halsted St.

The

BUDD CO.
“Good place to work”

Excellent
Working Conditions

NEEDS SKILLED

MACHINISTS
' For Work on

TOOLS

FIXTURES

Apply
Personnel Department

700 Chase St
Gary, Indiana

WE HAVE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR 

TOOL AND DIE
DESIGNERS 

AND DETAILERS
STEADY WORK

PLENTY OF 
OVERTIME 

GOOD WAGES
Good Working Conditions

APPLY
HUCKINS TOOL

& DIE, INC.
1002 S. Greenlawn Ave

SOUTH BEND, INDIANA 
PHONE 6-9261

DRIVER - SALESMEN

For applicants who are seeking 
a job with a future.

GUARANTEED SALARY
AND COMMISSION

NEW ERA POTATO CHIP 
SALES CORP. 

4051 West 51st Street

LAUNDRY ROUTE MAN
PERMANENT JOB 

Security with Good Earnings for 
Aggressive Man with Sales Ability 

Must be married 
No. experience necessary. 

Lithuanian speaking preferred. 
Must be American citizen.

Apply
ARCHER LAUNDRY

3857 ARCHER AVE.

REIKIA TIRE RECAPPERS 
patyrusių visokiam darbui vyrų pa- 

sažierinių karų padangų šapo j e.
Pastoviais $77.00 į savaitę.

ANDERSONS TIRES, INC.
12150 So. Pėoria St.

WAterfall 8-8522.

REIKALINGAS dženitorius ir por
teris pastoviam darbui. Kambarys 
ir gera alga. 3516 W. Roosevelt Rd.

ATTENTION MEN! ! 
needed at once for 
FACTORY HELP 

Steady work. Paid vacation. 
Good starting salary. Apply 
NEW ERA POTATO CHIP 

SALES CORP.
4051 West 51st Street

REIKALINGAS DŽENITORIUS 
degtinės krautuvėje (liquor store), 
negirtuokįis, gražioj vietoj, už mies
to. Geros sąlygos geram žmogui. 
Tel. WOrth 354-R2, Harlem Avenue 
ir Southwest Highway.

WORTH, ILLINOIS

REIKALINGAS nevedęs ir patyręs 
bartenderis. Geram žmogui geras 
mokestis. Kreipkitės į Al’s Tavern, 

2119 So. Halsted Street.

CABINET MAKERS 
Patyrusių prie visokio custom dar
bo. Geras atlyginimas, geroje apy
linkėje. 29 N. WACKER DR. 4-tas 
aukštas. DEarborn 2-0612.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

MARSHALL FIELD & CO.

turi nuolatinius darbus dėl:
★ MOVERS
★ JANITORS
★ MOPPERS
★ STOCKMEN
★ CAR WASHER
★ DISHROOM WORKERS
★ KEPĖJO — reikia kiek 

patyrimo turėti.
★ HEAD RUS BOY

★ NIGHT WATCHMAN
Darbo valandos: 1:15 po pietų iki 

9:15 vakaro.
Darbininkams liberali pašalpa. 

Atsineškite social security kortą 
ir gimimo metrikus.

Reikia mokėti ir anglų kalbos

KREIPKITĖS ŠIANDIEN

EMPLOYMENT OFFICE
3-čiąs aukštas

111 NO. STATE STREET

PORTERIO IR INDŲ PLOVĖJO

reikia
Vyriausioje virtuvėje , 

Nuolatinis darbas

PRESBYTERIAN HOSPITAL
1753 W. Congress St.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

KOLEGIJĄ baigęs, bet praktikos 
dar neatlikęs vaistininkas norėtų 
dirbti lietuvių vaistinėje.
Joseph Venckus, CHesapeake 3-2056.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
VYRO ARBA VEDUSIOS POROS 
bendram namų ruošos darbui ser
gančių žmonių namuose. Gražus 
kambarys, valgis, jei norima. Regu
liarės darbo valandos, 6. dienų darbo 
savaitė. Geras atlyginimas.
1021 Granville. ROgers Park 1-0363 

Tarpe 10 v. ir 2 vai. popiet.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

RENDUOJAMAS storas ir gyveni
mui kambariai mažai šeimai. 2156 
W. 23rd St. Tel. CLiffside 4-7269.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

REIKALINGAS vidutinio amžiaus 
vyrui 2 ar 3 kambarių butas be bal
dų Brighton arba Marquette Parkų 
apylinkėje, šaukite po 5:30 vai. vak., 
šeštadieniais—visą dienį 

Virginia 7-1694

PUSAMŽIAI porai desperatiškai rei
kia 3 arba 4 kambarių nefurnišiuoto 
apšildomo apartmento.

HEmlock 4-1014.

LABAI reikalingi dirbančiai mote
riai vienas ar daugiau kambarių, be 
rakandų ar su. Prašome pranešti ar 
parašyti šeštadienį visą dieną, o ki
tom dienom prieš (pietus arba vakare 
po 9 vai. 1114 West 68th Street.

Tel. HUdson 3-0544. Mary.

REIKALINGAS 4 suaugusiems dir
bantiems butas be baldų arba su 
baldais.’

Box 3297
1739 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

IŠSINUOMOJA 2 nefurnišiuoti kam
bariai arba pavieniai, atskiras įėji
mas, vonia, naujas namas, švarioje 
apylinkėje. 3 blokai nuo elevato
riaus. Pageidaujami nevedę inteli
gentiški vyrai, negirtuokliai arba 
vedusi pora be vaikų.

132 W. Washington St. 
Villa Park.

KAMBARYS vyrui su šiluma, karš
tas vanduo, arti 69th ir So. Western 
Ave. gatvėkarių. 6927 S. Claremont 
arti Western. Tel. GRovehill 6-8135.

RENDON furnišiuotas didelis, švie
sus kambarys. 6545 S. Talman Avė.

D. P. IEŠKO kambario Bridgeporte. 
Pageidaujama su maistu arba bent 
kad nors pagamintų vakarienę. Ra
šyti: “Naujienos”, 1739 So. Halsted 
St., Box 3295, Chicago 8, Ill.

MARQUETTE Parko srity vyrui iš
nuomojamas didelis, švarus kamba
rys. 6936 S. Fairfield Ave.

RENDUOJAMAS furnišiuotas mie
gamasis kambarys su visais patogu
mais. 4125 S. Campbell, 1 aukštas.

KAMBARYS VYRUI
1508 No. Leavitt Street.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT 
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—Kreditas.
LAfayette 3-2977

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

PARDUODAMA 2 barbernės krėslai, 
2 stalai, 2 pečiai, refrigeratorius, lova 
(su springsais, matracu ir paduš- 
kom), 2 kaldros ir kiti daiktai.

4354 SO. MOZART STREET.

HELP WANTED — FEMALE 
____ Darbininkių Reikia
MARSHALL FIELD & CO.

OAK PARK KRAUTUVĖ 
Turi nuolatinius darbus dėl: 
SIUVĖJOS prie pataisymo 

darbu c

Patyrimas nereikalingas
Kreipkitės

PERSONNEL OFFICE
3% aukštas

LAKE IR HARLEM AVE.
.OAK PARK, ILL.

EXPERIENCED

SHIRT PEN MARKER
FULL OR PART TIME

ARCHER LAUNDRY
3867 Archer Avenue

GOOD OPPORTUNITY 
FOR RIGHT 

GIRL OR WOMAN 
BOOKKEEPING MACHINE 

OPERATOR NCR 3000
GENERAL ACCOUNTING OFFICE 

Age 18 to 40 
Experienced preferred.

Good beginner wil be accepted. 
Will train for Marine Contracting 
business. Must be good at figures 

and able to type. 
37% hour week 

Permanent
Salary commensurate with ability. 

Paid holidays and vacations. 
Free group insurance and 

hospitalization, also pension plan.
GREAT LAKES 

DREDGE & DOCK CO. 
Room 1100 

122 So. Michigan Avenue.

BURROUGHS BOOKKEEPING
MACHINE OPERATOR

Must be experienced
Pleasant surroundings 

Paid vacations
Paid life insurance. Apply at

LAWNDALE 
NATIONAL BANK 
3341 W. 26th St.

DIRBTUVĖJ DARBININKIŲ 
REIKIA 

patyrimas nėra būtinas. 
Geros darbo sąlygos 
Apmokama ligoninė.

W. A. JOHNS PAPER CO.
2201 So. Union Ave.

GENERAL OFFICE

Nationally known fast growing 
plastic manufacturer t requires 
2-3 years’ general office experi
ence in typing, filing, and work
ing with figure s. Excellent 
chances for promotion. Near 
Grand and Western.

SUPERIOR PLASTICS DIVISION
426 N. Oakley Blvd. CAnail 6-4540

PART TIME WRAPPER & PACKER 
To be available when called dur

ing normal daily working hours. Job 
especially suitable for married wo
man who cannot accept regular em
ployment, but is otherwise qualified 
for this type work. Phone ..or write 
Mr. R. H. Reno, Faber Brothers 
Wholesale Sporting Goods Co., 350 
W. Ontario, Chicago 10, Ill. DE 7-4311

MERGAIČIŲ 
patarnavimui Grožio Salone 

Reguliarės krautuvės valandos ir 
nuolaidų privilegijos.

Turi suprasti anglų kalbą.
Atsišaukite Beauty Salon—3rd floor 

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
State and Madison

BENDRAM namų darbui, būti palan
kiai prie vaikų. Nereikia virti. Savas 
kambarys ir maudynė. $120 į mėnesį. 
Šaukite: AMbassador 2-0910.

VIRĖJO SREIKIA
6 dienas, nuo’ 7 ryto iki 3 po pietų. 
Sekmadienį ir šventadienį nedirba
ma. Malonios darbo sąlygos. 2295 
Archer Ave., Tel. Victory 2-9289.

REIKALINGA augusi moteris 
suaugusių. Duosime maistą ir 
gyvenimą. Gyvenimas vietoj.

10545 So. Lawndale Ave. 
Tel. BEverly 8-9391.

prie
pra-

REIKALINGA augusi moteris 
suaugusių. Duosime maistą ir 
gyvenimą. Gyvenimas vietoj.

10545 So. Lawndale Ave.

prie
pra-

SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORKŲ 
“Thumbers and closers” prie odos 

pirštinių. Valdžios darbas. 
Tiktai patyrusių reikia. 

JACKIE SHOE COMPANY 
1029 So. Wabash Ave. 

HArrison 7-0923

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA moteris prie namų 
darbo. Atsišaukite šeštadienį ar sek- 
madiehį. Mrs. Gulli, 3352 S. Lituanica 
Avė., antras aukštas.

MOTERŲ IR MERGINŲ REIKIA

- Bendras virtuvės darbas. 
Pastoviai.

PRESBYTERIAN HOSPITAL

1753 W. Congress St.

2 MERGINŲ reikia dirbti arti savo 
namų. Paprastas valgių gaminimas. 
Nereikia skalbti. Nėra sunkaus va
lymo. Privatūs kambariai, vonios, 
radijas. Po 4 asmenis šeimoje. Pa
liudijimai reikalingi. FOrest 9-8688.

1131 FRANKIN
, River Forest, Illinois.

MOTERS bendram namų ruošos dar
bui pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais. $6 per dieną.

ABerdeen 4-7512

PERSONAL 
Asmenų Ieško

NAŠLĖ, norinti apsivesti, pageidau
ja susipažinti su vyru, negirtuokliu, 
nuo 60 iki 100 metų amžiaus. Teat
siliepia tik chicagiečiai. Atsakysiu 
tik į rimtus laiškus. Rašykite į Box 
3296, 1739 So. Halsted St., Chicago 
8, Illinois.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODU batų taisymo dirbtuvę. 
Darbo dienomis užeikite nuo 8 ryto 
ligi 7 vakaro. 3956 So. Rockwell.

PARDUODAMA TAVERNA Cice- 
roje. Taverna yra geriausioje vieto
je, kampas 14th ir 49th Ct. Liuosy- 
bės Namo name, viršuje Liuosybės 
svetainės, kur kasdieną esti įvai
rių mitingų. Pardavimo priežastį 
patirsite vietoje. Savininkė Mrs. 
Edna Kumpus.

MAISTO ir likerio krautuvė su 4 
moderniais kambariais. Su namu ar
ba be jo. Daro puikų biznį.

9763 Cottage Grove Ave.

PARDAVIMUI kepyklos biznį su 1 
aukšto mūriniu namu, 125 pėdų ilgio. 
Parduos arba išnuomos. 4601 South 
Talman Avė. Tel. LAfayette 3-6046.

MARQUETTE Parko apylinkėje par
duodama kepykla su namu ir labai 
geru bizniu. $37,000. Kreipkitės į 
Viktor Lekis, WAlbrook 5-6049.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

Cermak Road Dental 
Laboratory 

Dantų Plokštelių Gamintojai 
Pataisome dantų plokšteles per 

4 valandas.
Ofisas atdaras nuo 9 ryto iki 5 v. v.

4807 W. CERMAK RD.
OLympic 2-3740 Cicero, Illinois

TUCK POINTING
Langų “Caulcing”—kaminus taisom 

ir plytų darbus darome 
Dovanai apskaičiavimas. 
Pašaukite GUS G. JENES

3504 So. Halsted St.
YArds 7-2641.

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus plytų 
tarpus. Taip pat pataisome kaminus 
ir apie langus. Per daug metų gerai 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui pri
ėjus kreipkitės: J. CONRAD, 5242 
So. Artesian Ave. GRovehill 6-4177

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING MACHINE 
COMPANY

4222% Archer Avenue
Tel.: FRontier 4-6847.

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
GENERALINIS KONTRAKTORIUS 

IR NAMŲ STATYTOJAS 
Statom namus ant savo lotų arba 
ant jūsų loto. - Perkam lotus. Rei
kale kreipkitės, gausite teisingą pa
tarnavimą už prieinamą kainą. 

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

MACKE APDRAUDOS 
AGENTŪRA

Apdraudžiam namus, baldus, auto
mobilius, krautuvių langus, prekes 
ir visokį kitą vertingą turtą nuo ug
nies ir kitų nelaimių. Taipgi gyvybę 
ir ligoninės bei daktaro patarnavi
mą. įgaliotas S. L. A. atstovas.

KAZYS J. MACKE 
2439 West 69th Street 
Tel. PRospect 6-3140

KARPENTERYS
Perdirba kambarius, porčius, žiemi
nius langus “combination” duris, 
sietelius. Galanda ir taiso piūklus ir 
žolei piauti mašinas. P. ZAWADES, 

7135 So. Rockwell Street 
HEmlock 4-1169.

,MALIAVOJAME, popieruojame. Ge
ras darbas. Pigi kaina. Telefonuo- 
kite STANLEY 5 vai. vakare.

CRAWFORD 7-0797.


